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INDOKINIJOJ PRADĖJO KEISTIS
SUŽEISTAIS KARO BELAISVIAIS --- 4------------

Per dieną iškeičiama po šimtą vyrų
HANOI, Vietnamas. — Liepos 14-tą, prancūzų tautinės 

šventės dieną, Indokinijoj prasidėjo pasikeitimas sužeistaisiais 
karo belaisviais.

Pasikeitimas vykdomas pa
gal kovojančių armijų delega
cijų susitarimą, šios derybos 
jau antrą savaitę vyksta neu
tralizuotame Trung kaimely, 
25 mylias nuo Hanoi.

Trečiadienį ir ketvirtadienį 
buvo pasikeista po 100 sužeis
tųjų. Prancūzai atsiuntė heli
kopterių ir upinių laivų paimti 
saviškius iš neutralios zonos ir 
gabena juos į Haipongo ligoni
nes.
Prasidėjo liūtys

Užėjus monsuno liūtims, kau
tynių veiksmai Indokinijoje 
kiek sulėtėjo. Bet ir taip pran
cūzai buvo priversti užleisti 
dvi įtvirtintas vietoves, 20 - 25 
mylias nuo Hanoi didmiesčio.

Be to, fronte jaučiamos ir ar
tėjančios paliaubos. Komunis
tam nebėra būtino reikalo už
imti iki derybų pabaigos Hanoi 
miestą, nes jiems jau aišku, 
kad Hanoi išsikovojo komunis
tų diplomatai Genevoj.

Prancūzams bus laikinai pa
liktas Haipongo uostas pajūry, 
pro kurį jie galės kraustytis į 
Pietinį Vietnamą arba namo.

Grąžino Į darbą 
radarų techniką

Buvo suspenduotas po 
McCarthy tyrinėjimų

FORT MONMOUTH, N. J.— 
Armijos lojalumo taryba, išty
rusi technikinio rašytojo Ber
nard Martin bylą, nustatė, kad 
jis yra visiškai patikimas ir ga
li grįžti į savo darbą armijos 
radarų laboratorijose.

B. Martin buvo vienas iš 35 
tarnautojų, kurie buvo suspen
duoti, remiantis užvestais sen. 
McCarthy tyrinėjimais.

Teis viršininkus už 
kareivių kankinimą

Išlaikė kuopą “ramiai” valandą 
laiko prie 90 laip. temperatūros

FORT DIX, N. J. — Liepos 
22 d. armijos teismas pradės 
spręsti drausmės bylą, iškeltą 
leitenantu? Robert Morgan iš 
Wilkes-Barre, Pa., ir viršilai 
Richard Witbeck iš Welling
ton, Ohio.

Jiedu, norėdami parodyti sa
vo galią, išlaikė savo kuopą, 
pastačius “ramiai” ištisą valan
dą, esant 90 laipsnių karščiui. 
Keletas silpnesnių kareivių ap
alpo ir nugriuvo, bet kuopos 
valdytojai nepriklausė prie tų 
kariautojų, apie kuriuos būtų 
galima pasakyti, kad jie silpnų 
nervų.

Galiausiai susidomėjo pulko 
vadas Earl Ringler, kurio pul
ke tarnavo ir David Schine, 
garsioji figūra Stevens-McCar- 
thy byloj. Už kareivių kankini
mą jis atidavė Įeit. Morgan ir 
viršilą Witbeck nuteisti.

— Iš komunistinės Lenkijos 
pabėgo kompozitorius ir diri
gentas A. Panufkin. Anglijos 
vyriausybė jam suteikė politi
nio pabėgėlio prieglaudą.

Komunistai slepia 
tikruosius kėslus 
po “socializmu”

Laikinai patenkinti ir 
buržuaziniu liberalizmu 

į

BOLOGNA, Italija. — Komu
nistų mokykloj mokiniai ragi
nami pasilikti gerais katalikais, 
jei jiems tai patinka, ir nesku
bėki dėl pasaulinės revoliucijos; 
net nepataria agituoti laukų 
darbininkus, kad jie dėtųsi į ko
munistų partiją, rašo New York 
Times korespondentas Herbert 
Matthews.

Komunistų mokykloj Scoula 
Gramsci, kuriai vadovauja ‘nuo
laidus’ direktorius Dr. Mario 
Spinella ir penki mokytojai, ei
nama prie italų masių sukomu- 
nistinimo pamažu, bet sistemiš
kai, pradedant nuo “marksisti
nio” istorijos aiškinimo. Mokyk
la yra srity, kur dominuoja ko
munistai. Bolognos miesto ta
ryba yra taip pat komunistų 
rankose.

Dr. Spinella skelbiąs, kad ko
munistų gadynė ateisianti už 
daug metų. Dabar jis propaguo
jąs demokratinį socializmą, net 
amerikoniško stiliaus kapitaliz
mą, jei nekalbėti apie sunkiosios 
pramonės nusavinimo propaga
vimą. Jo propagandinėj taktikoj 
yra ir daugiau kuriozų: jis mo
ko savo mokinius nekovoti su 
klerįkalizmu, nors jo apylinkė, 
Emilia-Romagna esanti pati an- 
tiklerikališkiausia. “Dvasiški j a 
yra susijusi su masėmis; kata
likybė yra didelė politinė jėga 
Italijoj. Mes norime būti sąjun
goj su katalikų bažnyčia, nes 
ji siekia taip pat soicalinių tiks
lų”, pasakoja šis komunistų pro
pagandistas. “Romagnos srities 
gyventojai, kurie išrenka komu
nistines savivaldybes, nėra ate
istai; jie siunčia savo vaikus 
krikštyti į bažnyias”.

Yra visiškai aišku, kad ko
munistai siekia pagauti į savo 
rankas katalikų bažnyčią, kaip 
tas jiems yra pasisekę komunis
tinėj Čekoslovakijoj1 ir Lenkijoj, 
rašo mintėas N. Y. Times ko
respondentas. Jų vadų kalbose, 
neišskiriant net paties Togliatti, 
netrūksta gerų žodžių —apie 
katalikų bažnyčios socialinius 
siekius, tik kiek “skirtingais” 
nuo komunistų būdais.

*

Kongresas pasisakė 
vienbalsiai prieš 

komunistinę Kiniją
WASHINGTONAS, D. C. — 

Atstovų rūmai 381 balsu, nė 
vienam nesipriešinant, pareiškė 
savo nusistatymą prieš komu
nistinės Kinijos įsileidimą į 
Jungtines Tautas.

Rezoliucijoj, kurią įteikė Al
len Bentley (resp., Mich.) sa
koma, kad Kongresas visomis 
jėgomis rems prezidento pastan
gas neįsileisti komunistinės Pėi- 
pingo vyriausybės atstovauti Ki
nijos nei Jungtinėse Tautose, 
nei kitose tarptautinėse organi
zacijose.

SEKMADIENĮ PRISIMINKIME JUOS

Leitenantas Stasys GIRĖNAS (kairėje) ir kapitonas 
Steponas DARIUS prieš “Lituanicos” pakilimą transatlanti
niam skridimui iš New Yorko į Kauną 1933 m. liepos 15 d.
Kaip ir kiekvienais metais, Dariaus — Girėno žygio ir tra

giškos mirties iškilmingas minėjimas įvyks ties jų atminčiai pa
statytu paminklu Marquette Parke, 67th ir Caliofrnia Avė. Minė
jimą ruošia ateinantį sekmadienį, liepos 18 d., Amerikos Legiono 
Dariaus - Girėno 271 postas.

Iškilmės prasidės 1:30 vai. p. p. paradu, kuriame dalyvaus 
laivyno orkestro dalinys, vėliavininkai, moterų karinis dalinys, 
armijos policijos dalinys, kaimyninių legiono postų atstovai, 
skautai, “Ateities” šokėjai ir kitos organizacijos. Paradininkai 
atžygiuos 69 gatve nuo Western Ave.

Iškilmėse dalyvaus daug žymių miesto pareigūnų. Svečiais —< 
kalbėtojais pakviesti: meras Martin Kennelly, senatorius Paul 
Douglas, kongresmanai Fred Busbey ir John Kluczynski, prelatas 
Mozeris, Jonas Brenza, policijos komisionierius T. O’Connor, ug
niagesių vadas M. Corrigan, šeriafs Babb, sanitarinio distrikto 
viršininkas Antanas Olis, teisėjai Alfonse Wells ir John Zuris, 
Richard Daley, Dan Ryan, konsulas Daužvardis, redaktorius Pi
jus Grigaitis, Antanas Rudis, Mykolas Vaidyla ir daug kitų žymių 
asmenybių.

KONGRESO TYRINŪJ1MAI VISADOS 
NEMALONŪS VALDANČIAI PARTIJAI
Buvęs antiamerikinės veiklos komiteto vadovas 
primena, kaip purvinami komunistų, medžiotojai

WASHINGTONAS, D. C. — Dabartiniai šauksmai prieš kon
gresinių tyrinėjimų komitetų metodus yra ne kas kita, kaip orga
nizuota kampanija sužlugdyti tolimesnius priešvalstybinių gaivalų 
ieškojimus, sako Kongreso atstovas Dies (dem., Tex.).

Atstovas Dies 1938—1945 m. 
vadovavo Kongreso priešameri- 
kinės veiklos komitetui. Dabar 
jis buvo iškviestas į Senato tai
syklių komitetą pasakyti savo 
pažiūras apie komitetų tyrinė
jimus ir jų metodus.
Patyrimai iš Roosevelto laikų

Atstovas Dies nupasakojo pa
tirtus šmeižtus ir barnius su 
Roosevelto administracija, ne
žiūrint, ka jis priklausė tai pa
čiai partijai. Valdančiai partijai 
kongresiniai tyrinėjimai niekad 
nėra malonūs, nes jokia admi
nistracija nenori,/ kad būtų iš
keltos viešumon jos klaidos, kal
bėjo atst. Dies.

“Jei Roosevelto administraci
ja būtų klausiusi mūsų reko
mendacijų 1941 metais, mes ne
būtume atsidūrę dabartinėj pa
dėty”, liudijo Dies. “Deja, Roo
sevelto niekaip nebuvo galima 
įtikinti, kad ^sovietai siekia pa
saulio užvaldymo ir kad jie tu
ri savo agentų net vyriausybėj. 
Komunistai buvo kviečiami pra
mogoms į Baltąjį namą, net 
mums juos demaskavus. Kai 
mes tyrinėjome komunistų jau
nimo s-gos veiklą, posėdžiuose 
dalyvavo Mrs. Roosevelt su sa
vo štabo nariais ir mus pasmer
kė griežčiausiais žodžiais. Ko
mitetas pateikė vyriausybei pa
vardes 2,000, komunistų, dirban
čių vyriausybės įstaigose. Vyr. 
prokuroras atsisakė bet ką da
ryti dėl jų pašalinimo. Jei juos 
būtų tada pašalinę, vėliau nebū
tų išvogę neįvertinamas karines, 
paslaptis”.

Dr. Matthews parodymai
Kitas liudininkas, pakviestas 

į Senato taisyklių komitetą, bu
vo Dr. J. B. Matthews, 14 metų 
išdirbęs kongresiniuose tyrinė
jimų komitetuose. Vėliau jis bu
vo paskirtas McCarthy tyrinėji
mų štabo direktorium. Nežiū
rint, kad jis yra protestantų 
dvasiškis, Dr. Matthews pa
skelbė “Mercury” žurnale straip
snį, tvirtindamas, kad jis turi 
^ąrašą 7,000 protestantų dva
siškių, kurie vienu ar kitų būdu 
yra talkininkavę komunistų sie- 
kiamsL Už tai jis buvo privers
tas pasitraukti iš tyrinėjimų 
štabo. Dr. Matthews guodėsi, 
kad kongresiniai komitetai ne
leidžia jam po priesaika įrodyti 
savo skelbtų faktų tikrumą.

Dr. Matthews prisiminė 1940 
metus, kada priešamerikinės 
veiklos komitetas susekė visą 
eilę unijų, apsėstų komunistais. 
CIO vadai tuo baisiai pasipikti
no. Bet praėjus 10 metų, CIO 
vadai turėjo pripažinti, kad ko
miteto faktai buvo teisingi. Tais 
metais dėl komunistinės veiklos 
buvo pašalinta visa eilė unijų iš 
CIO. Bet jos dirba savo darbą 
toliau, kaip savarankiškos uni
jos.

— 458 japonų jūrininkų 
išvyko į Jungtines Valstybes. 
Norfolko uoste, Va., jie persės 
į du Amerikos karo laivus-nai- 
kintojus, kuriuos Amerika pa
dovanojo japonų naujajam lai
vynui.

Į Vėliausios Žinios
• • •

— Atstovų rūmų teisių komi
tetas pritarė prezidento pasiūly
mui atimti pilietybę visiems 
tiems amerikiečiams, kurie bus 
nuteisti už sąmokslą nuversti 
valdžią.

—Valstybės: pasekretoriūs W. 
B. Smith penktadienį išvyksta į 
Genevos konferenciją.

— Genevos konferencijoj ko
munistų delegacijos neslepia sa
vo nepasitenkinimo 3 Vakarų 
valstybių pasitarimais Paryžiuj, 
svarbiausia dėl JAV atsisakymo 
padėti savo parašą po ' Vietna
mo padalinimo sutartim.

— Kersteno komiteto nariai, 
apklausinėję V. Vokietijoj liu
dininkus apie komunistų agresi
jos žygius ir metodus, patyrė, 
kad sovietai karo metu pasiun
tė į JAV armiją du gydytojus 
iš Vokietijos, kurie sovietams 
reguliariai teikė karines paslap
tis. Kersten, Bonnin ir Dodd at
vyko į Ispaniją.♦

—Čilės sostinėj Santiagoj 
Amerikos priešai įmetė naminę 
bombą į šiaurės Amerikos kul
tūros institutą. .

— JAV Informacijos bibliote
koj Kaire kilo gaisras, Egipto 
teroristams' įmetus bombą į pa
talpas.

— Gvatemalos naujoji vyriau
sybė jau suėmė 8,000 įtariamų 
komunistų, iš jų 800 yra iš Gva
temalos miesto. Jų bylos paves
tos svarstyti teismams.

Laivas išgelbėjo 
transokeaninius 
plaustininkus

Per savaitę nuplaukė 60 m.
SAN FRANCISCO. — Pa

kraščių apsaugos kuteriui ga
liausiai pasisekė surasti penkis 
išbadėjusius nuotykių ieškoto
jus, kurie prieš savaitę laiko 
pasileido “Kon-Tiki’ tipo plaus
tu į Ramųjį vandenyną.

Jie buvo pasiryžę nuplaukti 
srovių ir vėjo pagalba į Hava
jus už 2,200 mylių, maitinantis 
tik pagautomis žuvimis. Bet 
meškeriojimas buvo nesėkmin
gas, lietaus vandens atsigerti 
nebuvo taip pat maža. Be to, 
jie pateko į srovę, kuri nešė ne 
į Havajus. Jų laimei, kad jie tu
rėjo radijo siųstuvą, kuriuo ga
lėjo prisišaukti pagalbos. Juos 
užtiko nuneštus tik 60 mylių 
nuo Kalifornijos pakraščių.

Čekai paleido
7 JAV karius

BUVO PERŽENGĘ SIENĄ
MUENCHENAS, Vokietija. — 
Po 10 dienų Čekoslovakija pa
leido vieną Amerikos karininką 
ir šešius kareivius, kurie liepos 
4 dieną buvo suimti Čekoslova
kijos pasienio sargybinių.

Čekai juos kaltino šnipinėji
mu. Jie pareikalavo išduoti 3 
pabėgusius čekų darbininkus, 
kaip kainą už amerikiečių pa
leidimą, bet JAV vyriausybė at
sisakė dalyvauti šioj mainų 
prekyboj.

Grąžinti į Vakarų Vokietiją 
amerikiečiai prisipažino, kad 
jie per klaidą įvažiavę keletą 
žingsnių į Čekoslovakijos teri
toriją, apžiūrinėdami pasienio 
vietoves.

SUSITARTA DĖL TAIKOS SĄLYGŲ, 
SAKO GRĮŽĘS V. SEKRETORIUS

JAV sutarties nepasirašys, bet dalyvaus gynime 
likusio Vietnamo ir abiejų kitų Indokinijos šalių

WASHINGTONAS, D. C. ,— “Trys didžiosios Vakarų vals
tybės išdirbo bendrą politiką, pagrįsta konstruktyviniu sąjungi
ninkų vieningumu”, pareiškė Valstybės sekretorius John Foster 
Dulles, grįžęs ketvirtadienio rytą iš Paryžiaus į Washingtona.

Komunistai visur 
lygūs barbarai

Dien Bien Phu belaisviai 
pasakoja savo išgyvenimus

HANOI, Indokinija. — Pir
mieji prancūzų karo belaisviai 
(legionieriai), kurie buvo iškeis
ti į komunistų sužeistuosius, at
gabenti į Hanoi, nupasakojo pir
mąsias žinias apie mirties ke
lionę iš Dien Bien Phu tvirtovės 
į komunistų belaisvių stovyklas.

Jų mirties žygiai visiškai pa
našūs į amerikiečių kankinimų 
keliones Šiaurinėj Korėjoj. 41 
dieną tęsėsi 500 mylių kelionę iš 
Dien Bien Phu į belaisvių sto
vyklą.

Tie, kurie iš nuovargio nebe
paėjo, buvo palikti mirčiai, pa
sakojo vienas karys iš sveimša- 
lių legiono.

Kariuomenė valosi 
nuo komunistų

UŽVESTOS 392 BYLOS
WASHINGTONAS, D. C. — 

Gynybos sekretorius Charles 
Wilson buvo atvykęs su armi
jos, laivyno ir aviacijos pasek- 
retoriais į Senato karinių reika
lų komitetą duoti pranešimus, 
kas yra daroma apsisaugoti nuo 
nepatikimų ir įtariamų asmenų 
kariuomenėj.

Pasekretoriai pranešė, kad 
nuo kovo 1 d., kada įsigaliojo 
naujos saugumo taisyklės, paša
linta 80 įtariamų kariškių. Dar 
392 bylos aiškinamos.

Armija turinti 237 įtariamus 
asmenis, 48 iš jų atleido. Lai
vynas turi 62 aiškinamus asme
nys, 23 jau pašalino; aviacija 
užvedė 93 bylas, 9 jau pašalinti.

Banditas lėktuve
Reikalavo nugabenti į 

Afrikos džiungles
SEATTLE, Wash. — 21 me

nų atletiškos išvaizdos fanuos 
darbininkas Andrew Marmur 
įlipo į Trans-Kanados keleivinį 
lėktuvą, kuriame buvo tik lėk
tuvo patarnautoja (stiuardess) 
Isabel Abraham, 24 m. iš Van
kuverio, Britų Kolumbijos.

Nuotykių ieškotojas Marmur 
paleido į patarnautoją du šū
vius ir ją sunkiai sužeidė. Su
bėgę lakūnai ir aerodromo tar
nautojai banditą nuginklavo ir 
suėmė. Policijai šis kaimo ber
nas pasakoję, kad jis užsinorė
jęs į jo išsvajotas Afrikos 
džiungles ir manęs, kad revol
verio pagalba jis privers lakū
nus skristi su juo į Afriką.

LAIVAI IEŠKO PLAUSTO
SAN FRANCISCO. — Nuo 

sekmadienio keletas laivų ieško 
plausto “Lehi”, kuris su pen
kiais vyrais išplaukė srovių ne
šamas į Havajų salas. Vienas iš 
įgulos narių susirgęs. Jie krei
pėsi per radiją pagalbos, bet dėl 
menko matomumo jūroj, laivai 
negali plausto surasti.

Jis tvirtino, kad atsiektoji Pa
ryžiuj vienybė padės taikos rei
kalui, derintis Genevoj dėl tai
kos sąlygų Indokinijoj.

Pasitarimai pas prezidentą,
Vos atskridęs į Washingtona, 

valst. sekretorius nuvyko pas 
prez. Eisenhowerį, kur kiek vė
liau buvo sušauktas specialus 
JAV gynybos tarybos posėdis. 
Ten Dulles smulkiau nupasakojo 
savo vestas derybas su Angli
jos ir Prancūzijos ministeriais.

Aerodrome sekretorius J. F. 
Dulles papasakojo koresponden
tams apie vieningumo formulės 
suradimą Paryžiuj. Pagal šią 
formulę, Amerikai nereikės dė
ti savo parašo po sutartim, ku
ria bus pavergta apie 10 milijo
nų indokinų. Prancūzams buvo 
ne tiek svarbu išgauti JAV pa
rašą, kiek pasižadėjimą, kad ji 
padės apginti ir —atsistatyti 
toms Indokinijos sritims, kurios 
bus išgelbėtos iš komunistų val
džios.
Vakariečių sąlygos

GENEVA. — Grįžus iš Pary
žiaus prancūzų premjerui ir an
glų užsienio reikalų ministeriui 
ir susitikus su komunistų dele
gacijų vadais, aiškėja, kokiomis 
sąlygomis 3 Vakarų didieji yra 
sutarę taikintis Indokinijoj, šios 
sąlygos yra:

1. — Paliaubų linija turi bū
ti išvesta 16-ta lygiagrete (ko
munistai reikalauja 13-ta ar 14 
lygiagrete);

2. — Prancūzijai nors laikinai 
turi būti paliktas Tenkino įlan
kos uostas Haiphong (apie Ha
noi nieko nebekalbama; jis aiš
kiai nurašytas komunistams);

3. — Neutralizuoti nuo Indo
kinijos klausimo Laosą ir Kam- 
bodiją (komunistai tvirtina, kad 
ir šiose valstybėse yra susikū
rusios “liaudies vyriausybės” ir 
kad reikia spręsti ne tik Vietna
mo, bet ir Laoso bei Kambodi- 
jos ateitį).

4. — Rinkimus Vietname rei
kia nukelti į tolesnę ateitį, kad 
būtų galima pasiruošti demo
kratiniams rinkimams.

5. — Į paliaubų priežiūros ko
misiją neturi patekti nė viena 
komunistinė valstybė, nes jos 
niekur nėra neutralios.

Rytine Vokietija - 
policinė valstybė

10-čiai žmonių 1 policinin
kas, neskaitant rusų ir 
seklių
LONDONAS. — Anglijos išleis
toj baltojoj knygoj apie Rytų 
Vokietijos kariuomenę ir poli
ciją sakoma, kad tenai (ofici
aliai) yra 55,000 liaudies poli
cijos, 12,000 saugumo ir 25,000 
pasienio policijos.

Tai yra vienas policininkas 
10-čiai gyventojų, neskaitant, 
žinoma, nesuskaitomos daugy
bės slaptų valdžios seklių ir 

.300,000 raudonosios armijos.
Vakarų Vokietijoj yra 1 poli

cininkas 450-čiai žmonių.



MADAME PATRICIA
KALBA SEPTYNIOM KALBOM

Patarimas — $5.00; parodžius šį skelbimą — $1.00 
25 METAI CHICAGOJE

GABI DVASINĖ PATARĖJA - SKAITYTOJA
Atspės visus jūsų troškimus ir norus, neklausdama žodžio. Duos 
tikrus ir niekuomet neklystančius patarimus iš bet kokios gyve
nimo srities. Jeigu kas nors tave vargina, baimina ar kelia abe
jonę — nueik pas psichikos skaitytoją. Ji gali padėti, ir ji padės 
tau.. Ji patars tau biznio, meilės, vedybų bei visuose kituose klau
simuose. Tikrai atsidėjusiai perskaityk šį skelbimą ir nesumai
šyk Madame Patricia vardo.

Nenusimink, jei tave yra apvylę kiti savo patarimais. Ji padaro 
tikrai, ką»kiti tariamai sakosi darą. Atsilankę įsitikinsite, kad šis 
mediumas tikrai viršija visus jums ligi šiolei žimonus.

Privatūs ir slapti patarimai šiokiadieniais ir sekmadieniais, nuo 
8 AM iki 11 PM. Visi patarimai jus patenkins.

MADAME PATRICIA, 3135 West Madison St.

IŠ LIETUVIŲ 
GYVENIMO

★
Jakubėno kūrinys 
sugrotas Grant Parke

Pereitą trečiadienį koncertų 
aikštėje be kitų garsių pasaulio 
kompozitorių buvo simfonijos 
orkestro, vedamo Nicolai Malko, 
sugrotas 4 dalių komp. Vlado 
Jakubėno “Girios iškilmės” vei
kalas. Pranešėjas paaiškino, kad 
VI. Jakubėnas šį kūrinį sukūręs 
Vokietijoj, kad jis yra lietuvis, 
buvęs Kauno muzikos konserva
torijos profesorius.

Piliečių susirinkimas VYRAI PATENKINTI,
Amerikos Lietuvių Piliečių 

Pašalpos Klubo mėnesinis susi
rinkimas įvyks liepos 18 d., 
Hollywood salėje, 2417 W. 43rd 
Street. Pradžia pirmą vai. po 
pietų. Nariai,-ės ir norį tapti 
klubo nariais prašomi dalyvauti 
susirinkime.

Kadangi dabar įsisiūbavęs 
atostogų laikas, tai dalis ir mū
sų klubiečių atsidūrė gražiose 
gamtos vietose. Nežiūrint to, 
kur jie bebūtų, visiems linkiu 
geros sveikatos ir grįžus namo,

jei jiems nekaršta, kai jie nešioja 
tinklinius apatinius marškinėlius, ku
rie nelimpa prie kūno, sugeria pra
kaitą ir vėdina kūną. Jie gaunami:
1) CICERO: a) DANA, 1445 S. 49th 
Avė. ir A. LUKAS 4911 So. 14th St.
2) BRIGHTONPARKE pas Waitkus 

2700 West 43rd St.
3) MARQUETTE PARKE: Marginiuo

se 2511 W. 69th St.
4) BRIDGEPORTE: Joseph Dry Goods 

3218 So. Halsted St.
Marškinėliai tekainoja kelias dešim

tys centų.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H'lLLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
6901 SO. WENTWORTH AVE.

Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-22245
L V ®' L11® i O Visas Pasaulio

, ■ i Dalis
KVIETKININKAS 

Gėles Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

331® S. Halsted St. YArds 7-73@8

a Gėlės Mylintiems, 
D U S Vestuvėms, Ban- 
O O O ketams, Laidotą
jį | |p| v ė m s, Papuoši-

--.---x----— mams.
GĖLININKAS

418® ARCHER AVENU1
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-587®

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim i jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkti.

ROY R. PETRO (Putramentas)
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

r"“.......... " ”!~ -—

Moving Moving
PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

ILGŲ METŲ PATYRIMAS — PIGUS SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
NAUJI DIDELI SUNKVEŽIMIAI — PATOBULINTI PERKRAUSTYMUI 

ĮRANKIAI, KAIP PATYS SUNKVEŽIMIAI, TAIP IR JŪSŲ PER- 
KRAUSTOMI BALDAI YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J NT A IT TUK ATTTQ2022 west 69th street, Chicago • IVlUJ VllAlllu 39, ILLINOIS. Tel.: WAIbrook 5-9209

............................................................................................-

Roosevelt Furniture Q95
Pavasarinis birželio men. rųatrasų ir brangesnių.

IŠPARDAVIMAS UlB
Galite įsigyti naujus matrąsus ir springsus Slumberon, 
Englander, Pilo Rest ir kitų išdirbysčių. Atvykite į šią 
lietuvišką baldų krautuvę ir pasirinkite moderniškiausių 
baldų prieinamomis kainomis ir lengvomis sąlygomis.

Solistė šioj programoj buvo 
garsi (juoduke) sopranas Alyne 
Durnas Lee. Ji tikrai sužavėjo 
publiką ir buvo kelis kartus iš
šaukta dar padainuoti. Su dide
liu jautrumu padainavo juodu
kų dvasios dainą “Miestas vadi
namas dangum”.

šio koncerto pasiklausyti bu
vo susirinkusi kelių desėtkų 
tūkstančių publika, kurios tar
pe daug lietuvių.

šiuo atveju Lietuvos vardas 
buvo gana plačiai pagarsintas.

Spec. Koresp.

vėl reikalui esant darbuotis klu
bo gerovei.

Klubo piknikas įvyks šio mė
nesio 25 d., J. Liepos ąžuolyne.

Amerikos Lietuvių Piliečių Pašalpos 
Klubas laikys savo mėnesiui susi
rinkimą sekmadienį, liepos 18 d., 1 
vai. po pietų Hollywood svet., 2417 
W. 43rd St. P. J. Petraitis, rast.

STEPONAS 0. LACKAWICZi i

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

ROOSEVELT FURNITURE C0.
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus laupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jąųęįį^i saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

MUTUAL 5X«/SAVINGS
AM0 *<>AM ASSOCIATION 
2202 W. Cermak Rd. • Chkogo 8, 0L 
,OMM 1KAZANAUSKĄ^ w. VI rgfaia 7-7747 

Šovinys Insvstd to $10,000 by F. S. L L G

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - 
TURĖSI RYTOJ!

Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.
BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00.BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave., | vakarus nuo California Avė.

Telefonas: LAFAYETTE 3-8248
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir Šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų.
Trečiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak.

GERAI PASIRODYKIME

Civilinės Apsaugos Lietuvių 
Diena jau čia pat. Ji įvyks Ri
verview Parke liepos 2'5 dieną, 
sekmadienį. Oficialioji progra
ma bus trumpa. Pora kalbėtojų, 
dainos ir šokiai Įėjimas nemoka
mas.

Kai kurios kitos tautybės jau 
savas programas atliko.. Mūsų 
reikalui skirta liepos 25 d. po
pietė. Pradžia 3 vai. p. p. Pasi
stenkime, kad Chicagos lietuviai 
dalyvautų gausiai. Kitataučiai 
turi matyti, kad mes esame vie
ningi ir susiklausę. Mes reika
laujame Lietuvos išlaisvinimo, o 
šiame reikale JAV vyriausybė 
vaidina didelį vaidmenį.

Civilinės Apsaugos Lietuvių 
Diena nieko bendra neturi su 
bizniu. Pelno iš jos nieks ne
gaus. Dalyvaudami joje, mes at
liksime pilietinę ir patriotinę 
pareigas. D.

ATŽYMĖS GIMTADIENĮ
Veronika Gawelezyk rengiasi 

tinkamai atšvęsti savo gimta
dienį š. m. liepos 17 d., šešta
dienį. Tai dienai* į savo užeigą, 
esančią 3107 S. Halsted St., ji 
kviečia visus bridžportiečius ir 
kitų apylinkių lietuvius. Galima 
bus pasilinksminti, nes gros 
šauni muzika ir užkandžiai bus 
duodami veltui.

Nežinia, kelintą savo gimta
dienį Veronika atšvęs, bet rei
kia pasakyti, kad ji atrodo dar 
jaunai. Neseniai atidariusi už
eigą, ji kviečia visus atžymėti 
savo gimtadienio.

O. Sudeikienė

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE
RIAUSIUS RAŠTUS.

Taigi, visi klubiečiai,-tės ir klu
bui pritaria prašomi nepamirš
ti šios klubo šventės — pikni
ko. Atsilankę turėsite daug ma
lonumo praleisti smagiai laiką 
ir tuo pačiu paremsite klubo 
naudinga veiklą. Reporteris

* H

Cicero
Mirtis švaistosi

Ne taip seniai mirtis aplan
kė Oną. Antanaitienę ir Buraus- 
ką. Abu mirusieji jau buvo pa
gyvenę. šiomis dienomis atsi
skyrė iš gyvųjų tarpo Juozas 
H. Bačiūnas, ilgametis Cicero 
gyventojas ir biznierius. Jo 
krautuvei jau keletą metų vado
vauja jo sūnūs. Valgomųjų pro
duktų krautuvė gerokai padidė
jo. Tėvas įgalėjo pasitraukti iš 
biznio ir atsilsėti. Bet jis dirbo 
dar vis.

Kai pagaliau jį liga paguldė, 
tai žmona ir sūnūs dėjo visas 
pastangas, kad jis pasveiktų. 
Bet mirtis neklauso daktarų.

Velionis buvo ramaus būdo ir 
pastoviai laikėsi savo įsitikini
mų. Ilgus metus jis priklausė 
Chicagos Lietuvių Draugijai, ši 
draugija tinkamai patarnaus, jį 
palaidodama.

Liūdinčiai šeiniai reiškiu šir- 
dingą užuojautą. K. Deveikis

IGNACAS SESELSKIS 
4517 South Wood St.

Mirė 1954 m. liepos 13 d., 
6:00 vai. ryto, sulaukęs pusės 
amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Kretingos 
apskr., Kartenos parap., Kūlu
pėnų sodžiuje.

Paliko nuliūdę: brolis Pran
ciškus, jo žmona Stefanija ir 
šeima ir kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas J. F. Eu- 
deikio koplyčioje, 4605 South 
Hermitage Ave.

Šeštadienį, liepos 17 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Kryžiaus pa
rapijos bažnyčią, o po gedulin
gų pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Ignacas 
giminės, draugai ir 
nuoširdžiai kviečiami 
laidotuvėse ir suteikti jam pa
skutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka: Brolis, Bro
lienė ir kiti Giminės.

Laidotuvių direktorius J. F. 
Eudeikis. Tel. YArds 7-1741.

Seselskis 
pažįstami 
dalyvauti

Trys Koplyčios
2424 WEST 69th STREET " REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
10756 S. MICHIGAN AVE. PUllman 5-1270

LIŪDESIO VALANDOJ ŠAUKITE

MAŽEIKAI EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Air Conditioned Chapel and Parking Facilities.

6845 S. Western Ave RE 7-8600-8601
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue

1410 South 50th Avenue
. CICERO, ILL,

TE UEFON Al •
GRovehill 6-2345-6 ® ’ TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE
me

Į

(pagal tėvus Ashman)

Mirė 1948 metų liepos mėn. 
16 dieną, sulaukusi 48 metų 
amžiaus." Gimė, Tauragės aps- 
krityj ir parapijoje, Stragutės 
kaime.

Paliko nuliūdę: vyras Jokū
bas, duktė Eleanor, žentas An
drew Pogwizd,. sesuo Agota 
Pulstelnik, švogeris Vincentas 

«ir jų šeima; teta Agota Leva- 
nauskienė, iš Omaha, Nebras

ka; pusseserė Marijona Bau- 
žienė ir jos šeima ir daug pus
seserių ir jų šeimų ir kiti gi
minės.

Mūsų brangiausiai žmonai ir 
motinėlei pagerbti laikomos 
šv. Mišios Visų Šventųjų para
pijos bažnyčioje, esančioje
10809 So. Wabash Ave. 1954 
m. liepos 16 dįėną, 7 vai. ryto, g

Kviečiame visus gimines, 
draugus ir pažįstamus atsilan
kyti į pamaldas.

Mes Tavęs, mūsų brangiau
sioji, niekuomet neužmiršime. 
Tų pas mus jau nebesugriši, f 
bet mes anksčiau ai’ vėliau j 
pas Tave nueisime. Tebūna ; 
Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka: Vyras, Dūk- | 
tė, Žentas, Sesuo ir Giminės. Į

2503 West 45th Place

Mirė 1954 m. liepos 14 d., 
10:15 vai. vakare, sulaukęs 82 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvo
je, Tauragės apskr., Skaudvilės 
parap., Šimonių kaime.'Ameri
koje išgyveno 60 :metų.

Paliko nuliūdę: žmona Pet
ronėlė, pagal tėvus Nįksas; 6 
sūnūs: Peter, marti Violet, 
John, Edward, marti Ann, Jo
seph, marti Ann, Leonard, mar
ti Ann, Walter, marti Helen; 
8 anūkai ir kiti giminės, drau
gai ir pažįstami.

Priklausė prie Chicagos Lie
tuvių Draugijos.

Kūnas pašarvotas J. F. Eu- 
deikio koplyčioje, 4330 South 
California Ave.

Šeštadienį, liepos 17 d., 8:30 
vai. ryto bus lydimas iš kop
lyčios į Nekalto Prasidėjimo 
parapijos bažnyčią, o po ge
dulingų pamaldų bus laidoja
mas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. John Jobaris gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą. • »

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnūs, Marčios, Anū
kai ir kiti Giminės.

Laid. Direkt. J. F. Eudeikis, 
Tel. YArds 7-1741.

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4

I

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Tel.: YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE,
Telefonas LAfayette 3-0440

Musų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

Mirė 1952 metais, liepos mėn.
16 dieną, sulaukęs 65 metų 
amžiaus. Gimęs buvo Lietuvoje, 
Vilkaviškio apskr., Pajevonio 
valse., Karklupėnų kaime.
Palaidotas Lietuvių Tautinėse 

Kapinėse.
'Paliko nuliūdę: žmona Ona, I pagal tėvus Lukošeyičiūtė; 3 

dukterys: Florence, Matilda ir 
Ruth; sūnus Sam ir daug kitų 
giminių, draugų ir pažįstamų.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau
sias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugriši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau, 
lengva ši žemęlė.-

I
 Nuliūdę lieka: Žmona, Duk

terys, Sūnus.

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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JOSEPH H. BACUNAS
1310 So. 43 Ct„ Cicero, III. Tel.: OLympic 2-0954

Mirė 1954 m. liepos mėn. 14 d., 7:30 vai. iš ryto, sulaukęs pusę amž. 
Gimęs Lietuvei, Meišfu k., Griškabūdžio parap., Šakiu apskrityje. 
Amerikoje išgyveno 53 mėtys. *

Paliko nuliūdę: mylima žmona Stella (pagal tėvu pavardę Ka- 
czynskas), 3 sūnūs: Henry su žmona Ruth, Herald ir. Roy s(5 žmona 
Stelja, anūkai Joseph ir Jadvyga, brolis John Bach ir žmona Margaret 
su šeima, švogeris Anthony Katchei, Įo žmona Cecilija ir įy šeima, 
trys švogerkos: Jeanette Adams ir jos vyras Paul, Nettie Satit, jos 
vyras Frank ir Įy šeima, Irene Norman, jos vyras Harry ir šeima, du 
pusbroliai: Antanas Bachunas, jo žmona Minnie ir šeima, Jonas Ba- 
chunas, jo žmona Elisabeth ir šeima, ir daug kitu giminiu, draugu 
ir pažįstamu. '

Priklausė Čikagos Lietuviu Draugijai.
Kūnas pašarvotas Antano Petkaus koplyčioje, 1410 So. 50th Avė., 

Cicero, III. -
Šeštadieni, liepos 17 dieną 8:30 vai. iš ryto bus lydimas iš kop

lyčios į Šv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingy pamaldų bus 
laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Joseph H. Bacuno giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Sūnūs, Anūkai, švogeriai, Pusbroliai ir kiti 
Giminės.

Laidotuvių direktorius Antanas Petkus, 1410 So. 50th Avė., 
Cicero, III. Tel. TO 3-2109.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 SO. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone: YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

: ALFRED VASAITIS-VANCE ?
6126 W. ROOSEVELT ROAD Phone: OLympic 2-5245

J. LIULE VICIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TEL. YArds 7-1138-1139



3. Pagrindinius paruošiamuosius

(SPORTO PASAVUS)
. 3. Pągrindinius paruošiamuosius 9. Žaidynėse turi teisę dalyvauti 
darbus' atlieka organizacinis ir var- visi Š. Amerikos lietuviai sportinin- 
žybinis komitetas. kai ir sporto klubai, kurie šįmet

registruoti FASK-e ir išpildę nu
statytus pradmės formalumus. Žai
dynėse starto teisė atimama vi
siems, kurie nusižengę lietuvybei ar 
prasilenkę su bendrais sportinės dis
ciplinos nuostatais.
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5647 So. Rockwell Street, Chicago, Ill. arba 2325 So. 11th St., Milwaukee, Wis.

Atsak. Redaktorius:

BR. KETURAKIS

Vokietijos laimėjimas futbole ir
mūsų pastangos

lįrodo. Turkai nugalėti 4:1 ir 7:1, 
austrai 6:1 ir kietasis riešutas — 
jugoslavai 2:0. šios pergalės ir at
rodė prie baigmės tribūnos, kuri vi
sa džiaugsmo dvasia išgyveno lai
mėjimą: Vokietija pasaulio 
meisteris.

Šveicarijos tauta yra patikimiau
sias liudininkas ne tik svarbiųjų po
litinių pasitarimų nesėkmingos ei
gos, bet užvis labiausiai atstovauja, 
globoja ir priglaudžia iškiliuosius 
sportinius įvykius, kurių apvaini
kavimas pralenkia besitrinantį pa
saulio netaikingumą.

Praėjusios pasaulinės futbolo pir
menybės, kurios davė Europai di
džiulį pranašumą šiame žaidime, už
tikrinant net visas tris pirmąsias 
vietas, įrodo pokarinių Europos 
Valstybių milžinišką pažangą fizi
niame auklėjime ir varžybiniam 
lauke.

Nelaukta, bet pirmenybių eigoje 
planuota ir sistematingai tausota vo
kiečių futbolo vienuolikė pasiekė 
baigminį susitikimą su geriausia pa
saulio komanda — Vengrija, kuri 
iki to meto tikrai niekam abejonių 
nekėlė. Aukštos dvasinės įtampos 
pastangomis ir visos komandos tik
ru vieninteliu įsitikinimu — perga
le, kuria visa eilė žaidėjų ir pats 
treneris tikėjosi, vengrai buvo nu
galėti 3:2, nors pradžioje ir vedė 
2:0.

Kuo gi paaiškinti toks vokiečių 
komandos aštrus pasipiriešinimąs, 
jei prieš keletą dienų vengrai jiems 
atskaitė net 8:3.

Tegul pirmasis debiutas ir priima 
dalį sau “kaltės”, kad komandos su
dėty buvo net 6 atsarginiai, bet 
plačioji spauda, žinoma, ir patys 
vokiečių korespondentai, aiškiai ak
centavo vengrų didelį pranašumą, 
ypač antrame kėliny.

i Komandinis pasirodymas pergy
vena žymiai didesnį svyravimą 'mo
ralinės — dvasinės kreivės, negu 
paskiri sportininkai atskirose rung
čių kovose, todėl ir apjungto viene
to šios vertybės rodiklis yra pats 
svarbiausias. Jeigu vokiečiai paste
bėję smulkią e'ilę plyšių vengrams 
žaidžiant prieš Uragvajų priėjo iš
vadą, kad atitinkamai panaudojus 
centro pasipriešinimą, galima pa
laužti ir garsusis vengrų puolimas, 
kurio centrinė ašis Puskas, Hideg- 
kutti ir Koscis, tai faktas, kad pati 
komanda, kaip ir visos kitos, nesu
geba visų žaidynių, metu pasiekti 
tai kas, rodos, yra įmanoma. Tik
rovėje tai normalus psichologinis 
reiškinys, nes nevisi tegali būti vie
nodo fizinio ir dvasinio lygmens.

Vokiečiams buvo gera proga 
žingsniuoti pirmyn, nes po pralai
mėjimo (I-jo) prieš vengrus, visus 
kitus susitikimus, laimėjo stipria 
gynyba ir nei kiek nemenkesnių 
puolimu, ką pats įvarčių skaičius

Tautos džiaugsmas ir 
vyriausybės žygiai

Jau su nepaprastu džiugesiu bu
vo sutikta žinia, kad po Jugoslavi
jos nugalėjimo, burtų keliu pateko 
rungtis prieš Austriją, nes jų žaidi
mo stilius ir visos plonybės iš susi
tikimų pažįstamos, todėl sukaupi
mas energijos praeiti ir šią kliūtį, 
buvo nepaprastai svarbus. Likusie
ji krašte gal ir negalvojo apie sa
vųjų tokią pergalę, todėl ir nuotar
tims; progresavimas su aiškia per
svara sujudino visą tautą.

Baigminių rungtynių transliacijos 
metu, su nepaprasta dvasine įtam
pa sekė visa' Vokietija savųjų vyrų 
pastangas siekti pačios žaidimo vir
šūnės — pasaulio meisterio titulo.

Vokietijos vienuolikės laimėjimas 
sujudino^ visą Europos sportinį pa
saulį, o pačiai tautai suteikė tokio 
triumfališko pergyvenimo džiaugs
mą, kuris niekada nebus iššauktas 
politinio ar mokslinio 
pasisekimo.

Toks sucementavimas 
toks dvasinio pakilimo
yra geriausiu laidu sportiniam pra
dui klestėti ir tautai dar artimiau 
susirišti. Mokyklos buvo specialiai 
paleistos sutikti nugalėtojus, trau-

mūsų sportinio judėjimo suaktyvi
nime.

Konferencijos, nutarimai, išvykos, 
rezoliucijos ir daug kas bereikalin
go, tai mirga spaudos skiltyse. Jau-

futbolo nimą turėti, globoti ir tautiniai su
sipratusį šugdyti visi nori, bet prak
tiškam darbe, išskyrus menkos ver
tės mažytes stovyklas, kurių pasto
gėje dažnai nelabai tinkamas auklė
jimo metodas, duodama, sportiniai 
reikalai nubrukami už stovyklos ir 
paties gyvenimo ribų.

Atitrukusioji nuo savo krašto ben
druomenė turi gyventi visomis pil
nomis kultūrinių pasirodymų ap
raiškomis, nė kiek neapleisdama ir 
sportinės dirvos;, kuri pas mus bu
vo gerokai pavėluota purenti. Todėl 
ir čia, JAV, ir Kanadoje, jaunimo 
apjungimas sportiniam darbui ir 
praktinis, . varžybų baras turi rasti 
tikrą ir nuoširdų pritarimą visose 
organizacijose ir bendruomenėje.

žybinis komitetas.
4. Pasitaikiusiems varžybų metu 

ginčams spręsti sudaroma 4 asme
nų komisija, kurios pirmininku yra 
FASK-o skirtas atstovas.

5. Ginčams spręsti komisijos są
statas: kamuolio žaidimų atstovas, 
lengvosios atletikos atstovas, bend.- 
rosios rungtynių organizacijos spe
cialus stebėtojas ir FASKo atsto
vas. Pirmuosius 3 atstovus skiria 
organizacinis 
tąsi.

6. Dalyvių 
ir nakvynė) 
nio komiteto, kuris spaudoje skel
bia tuo reikalu pranešimą. Kelionės 
išlaidus sporto klubai ir paskiri 
sportininkai apsimoka patys. I7. Rungtynių vykdytojas rūpina-!spec' 1P^Kirsty-
si sporto aikštėmis ir patalpomis. T . ygamzacmiš m varzy- 
Visas priemones parūpina varžybi- lnls oml e as'
nis komitetas. n. Už pasitaikiusius nelaimingus

8. Žaidynių dienos programa skel- atsitikimus varžybų metu nei FAŠK
biama spaudoje 3 savaitės prieš žai- nei sporto klubas Vytis nesiima jo- 
dynių pradžią. Ikios atsiakomybės. FASK-as

ir varžybinis komite-

aprūpinimas (maistas 
tvarkoma organizaci-

10. IV žaidynių laimėtojas, kuris 
šiais metais sprendžiamas iš visų 
sporto šakų bendro įvertinimo, ap
dovanojamas Lietuvos Diplomati
jos Šefo dovana. Dovanos laimėji
mo nuostatai bus paskelbti spaudoj 
rugpiūčio mėn. pradžioj kartu su 
visų sporto šakų ir rungčių vertini
mo sistema. Pavieniai laimėtojai ap
dovanojami dovanomis. Antrų vietų 

,ir trečių vietų laimėtojai atžymimi 
'spec, diplomais. Dovanų paskirsty
mą atlieką organizacinis1 ir varžy
binis komitetas.

RADIJO APARATAI 
ELEKTROS REIKMENYS 

VĖDINTUVAI - VĖSINTUVAI 
TV BEI RADIJO LEMPOS 

DALYS — BATERIJOS 
APARATŲ SUTAISYMAS 

dirbtuvėse ir namuose atliekamas 
patyrusių inžinierių. Sąžiningas ir 
geras patarnavimas garantuotas.

•Dflinfl.
TCLCVISIOn

(sales - service) 

3130 S. Halsted, DAnube 6-6887 
XXXXXXXXXXXXZXXXXXXXXXXXXX

laimėjimo,

tautos ir 
išliejimas

Mūsiškių pastogėje
FASKo sekretorius Valdas Adam- 

kavičius išvyko 14 d. karo pratimų 
pakartojimui. Grįš liepos 25 d.

Vicepirmininkas Edmundas Ven- 
gianskas yra sporto vadovu skautų 
Chicagos tunto (Basčio vasarvietėj) 
stovykloje.

Anupras Tamulynas, 
sporto darbuotojas, 
Chicagos lengvaatletų
gurnu lankyti treniruotes. Gaila, kad 
geros pastangos asmeniško pasiau
kojimo neranda vietos jaunųjų tar-

pedagogas ir 
nusiskundžia 

nerūpestin-

11. Už pasitaikiusius nelaimingus

PIGIAI IR SAUGIAI 

PERKRAUSTAU 
B A L D U S 
VIETOJE IR 15 TOLIAU 

K. EIDUKONIS
■ Turiu naują didelį sunkvežimį, ■* 
J specialius Įrankius ir apdraudas ”■ 
■6930 So. Talman, Chicago 29, lll.«J 
’ Tel. GRovehill 6-7096 į

NAMŲ REIKMENYS SIŪLOMI

VASAROS DIDELĖS VERTYBĖS
PROGRESS LIETUVIŲ BENDROVĖJE 

PERKANČIŲJŲ SUČĖDYMAI
NUO 35% IKI 65%!’

$225.00 vertės 3-jų dalių Nylon Frieze sectional $«fl 10.50 
Parlor Setai po .  I I v

$250.00 vertės 3-jų dalių miegamo kambario setai, $ 1 $$.50 
dvigubos komodos sviesaus ar tamsaus medžio po .... “

£350.00 vertės 8-nių dalių valgykloms setai, $990.50
sviesus ar tamsus, po ................................................

$135.00 vertės pilno dydžio parcelanuoti gaziniai $OJ| .50
virtuvėm pečiai 1954 metų mados po .........................

$75.00 pilni įrengimai Hollywood lovų po .........................

$75.00 vertės 5-kių dalių chrome Breakfast Setai po ....... $/M.5O
$70.00 vertės 9x12 Velvet Kaurai po ,.............   $^0.75
$69.00 vertės, gerųjų išdirbysčių spyruokliniai matracai po $^"^.50
$45.00 vert, komodos, pasirinkimas Malpe arba Walnut po $ppL75
$48.00 vertės rašomi staliukai (desks) po $27-50
$40.00 vertės garantuoti spyruokliniai matracai po ... $ 19-95
$65.00 vertės dideli, patogus Lounging Chairs po .........  ^32"^^
$70.00 vertės Studio Couches po ......................................  $30
$16.00 vertės Pullup kėdės po ............................................... $Q.95

kiniai, keliai ir takeliai grūmėsi 
spūsties eigoje, ten, kur buvo laukia
ma atvykstančiųjų, pirmoje eilėje į 
Miuncheną.

Vienuoliai (ės) iš vienuolynų, ku
nigai iš parapijų, vyriausybės ats
tovai iš Bonnos ir 600,000 miunche- 
niečių apgulė gatves, stogus, balko
nus, griūvėsiu vietasi ir visa, kur tik 
buvo įmanoma pakopti aukščiau, 
kad pamatytų ir išreikštų savo 
džiaugsmą tautos vardu nugalėto
jams;

Sveikinimai, gėlės, dovanos, verks
mas iš džiaugsmo, muzika ir viena 
vienintelė susirinkusiųjų dvasia, 
reiškė pagarbą krašto futbolinin
kams —- pasaulio pirmenybių laimė
tojams!.

Kancleris Dr. Adenaueris ir prof. 
Heuss (Bundestago prezidentas) jau 
telegramomis į Šveicariją pasiuntė 
vyriausybės vardu sveikinimus, o 
visa tūkstantinė eilė aukštųjų par
eigūnų ir mokslo vyrų, apipylė 
triumfuotojus džiaugsmo dalia.

Tai matome,kaip išgyvena, sutin
ka, globoja ir remia sportinio ugdy
mo elementus vokiečių tauta, kuri 
per karą nustojo daugiau kaip 70 
nuošimčių gerųjų sportininkų ir po
kariniais nedateklių metais, bent li
gi 1952 m., vėl įkopė į daugumos 
sporto šakų pirmaujančias vietas 
Europoje ir pasauly. •

Mūsų pastangos
Emigracinis gyvenimas dar nesu

skubo ištrinti prisiminimų kaip lie
tuviai iškovojo pergalę krepšinio 
pirmenybių Europoje, bet tikrai nu- 
dildė mūsų norą — dvasinį ryžtą 
pasistūmėti 'sporte pirmyn. Nei vie
nas mokslo vyras, nei vienas laik
raštis ar žurnalas neprabilo visuo
menininko, pedagogo ar daktaro 
vardu, pateikiant ką nors rimtes
nio, svarstytino ir įgyvendinančio

pe.
Neseniai aplankė Sporto; Pasaulio 

R-ją žymusis sportininkas Ąrtūras 
Cenfeldas, kuris šiuo metu dėl bu
vusios aštrios formos Tbc., jau ne
aktyvus, pakviestas sutiko būti mū
sų bendradarbiu. Kaip žinome, Art. 
Cenfeldas buvo rinkt, žaidikas fut
bole, žymus lengvaatletas ir krep
šininkas. Savo- gera elgsena gyve
nime ir fair play žaidimu, buvo vie
nas iš geriausių sportininkų.

Kanados Sporto Apygardai pa
skirta F.A.S. Ko $60 parama. Apy
gardai vadovauja Antanas Supro- 
nas.

Fizinio Auklėjimo ir 
Sporto Komitetas 
skelbia
IV šiaurės Amerikos lietuvių sporto 
žaidynių bendrieji nuostatai

1. IV-tųjų sportb žaidynių ruošė
jas — Fizinio Auklėjimo- ir Sporto 
Komitetas. Vykdytojas — Toronto 
lietuvių sporto klubas Vytis.

2. Žaidynių globėjas — Garbės 
Komitetas.

Dirbtini Dantys
Laisvi ar nepritaikyti?

DANTŲ PLOKŠTELĖS 
pataisomos ir stipriai įstatomos.

Sužaloti dantys pataisomi, 
o nuotrupos išlyginamos 

— 1 valandos darbas —
State Dental 

Plate Laboratory
1635 W. 47th St. YArds 7-4499 
639V2 W. 63rd St. WE 6-2608 
944 W. 63rd. WAIbrook 5-2558

$9.50 vertės radio ar lempų staliukai po ................................  $^Į.O5
1954 m. mados šeimyniškos mieros gerųjų išdirbysčių $4 70.50 

refrigeratoriai ...     S s w"
Matykite šias ir šimtus kitų vertybių lygiai numažintom 
kainom per šį išpardavimą, kur galite sutaupyti iki 65%.
VISOS PREKĖS YRA PIRMOS RŪŠIES IR PILNAI GARANTUOTOS.

JEI PIRKĖJAS NEPATENKINTAS, GALI GRĄŽINTI IR 
VISUS ĮMOKĖTUS PINIGUS ATSIIMTI.

Lai niekas nenukreipia tamstų dėmesio nuo pastovaus lan
kymo šios LIETUVIŲ BENDROVĖS KRAUTUVĖS.

4183 ARCHER AVENUE—prie Richmond St.
-----------------------------------------------—------------------------ --
Eidami atsineškite gazo ir elektros bilas—užsimokėsite be ekstra mo^ 
kesčių. Taipgi priimame vandens taksų, Mėlynojo Kryžiaus 
apdraudos mokesčius ir telefono sąskaitas. Galite išpirkti American 
Express money orderius — yra saugu ir patogu.

Krautuvė atdara kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. popiet. Pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais iki 9 valandos vakaro dėl Tamstų patogumo.

GAS 
HEATERS

ALL MODELS ON DISPLAY 
I

OUR INSTALLATION WILL PASS GAS CO. INSPECTION.

We conceal all pipes inside your walls and give you a

l-YEAR FREE SERVICE POLICY

I
 Free Heating Counsel

Come in, write or phone us about your heating pro
blems. Our expert heating engineers will gladly assist 
you in working out the most practical ant least costly 
solution! NO OBLIGATION!

OGDEN STOKER SALES & SERVICE
1314 WEST GRAND AVENUE 

Phone: SEeley 3-7112-3
Hours: 9 to 5:30 Daily — Mon. and Thurs. 9 to 9

Dirbtini Dantys Dirbtini Dantys
Laisvi ar nepritaikyti?

— 1 valandos darbas —

Laisvi ar nepritaikyti?
DANTŲ PLOKŠTELĖS 

pataisomos ir stipriai įstatomos.
Sužaloti dantys pataisomi, 
o nuotrupos išlyginamos. 

—- valandos darbas —

s
COMPLETE AUTO 

REPAIR WORK

• Body and Fender Work
• Expert Tune-Up
• Speedy Car-Wash
• Prompt Towing Service

B & L GARAGE 
& SERVICE STATION
6249 W. North Avenue 

Onk Purk
Phone EUclid 6-9526

DU-WAYNE MOTEL
• 14 modernišku kambariu 

su televizija.
® Moderniškiausi patogumai, 

įskaitant maudynę, švirkšlį 
ir ventiliaciją.

• Puikiai dekoruotas, erdvi vieta 
Jums ir Jūsų svečiams.

RAMI APYLINKĖ
Prie North Ave., pustrečios mylios 
nuo 59 kelio, pusiaukelyje tarp 
Elmhurst ir St. Charles, Illinois.

Telefonuokit: f
WEST CHICAGO 1040— .... ..... ...... , /

OLDS ROCEKTS
OVER 50 

TO CHOOSE FROM

’51’s—from ..................... $ 895.00
’52’s—from ..................... $1395.00
’53’s—from ......... .......... $1895.00

Also all other makes, 
years and models.

One owner cars. Best selections. 
Lowest prices. GMAC Terms.

MAY MOTORS
Chicago’s oldest OLDS Dealer.

7406 So. Halsted Street

Cleveland Dental
Plate Laboratory

A-l Rentai 
Plate Laboratory

2326 So. Cicero Ave. OL 2-7263 
456 W. North Ave. Ml 2-6221 
404 E. 47th Street. AT 5-6880 
160 Milwaukee Ave. HU 9-3242

22 W. Madison, Room 223, 
DE 2-6804

1587 W. Ogden Ave. MO 6-3733 
1425 Wilson Ave. LO 1-9280 
2003 W. Lawrence SU 4-8708

= 30 METU SUKAKTIS
Chicago Savings and Loan Association mini pasekmingo finansinio gyvenimo 30 metų sukaktį, šia proga Chi

cago Savings per ateinančius šešis mėnesius, pradedant Liepos-July 1 diena, apdovanos puikia Bąll-Point plunksna 
kiekvieną naują taupytoją ir kiekvieną seną taupytoją, padidinusį savo indėlius.. Be to, kiekvienas taupytojas dar 
gaus tikietą, kuriuo turės progos laimėti vieną iš 150 table ware setų: 25 Rogers Silver setų 8 asmenims ir 125 vė
liausių ir gražiausių stainless steel setų 6 asmenims.

Chicago Savings per 30 metų finansinio gyvenimo visada išmokėjo taupytojams pilną taupomą sumą, mokėdama 
aukštesnį dividendą, negu dauguma kitų finansinių Įstaigų. Už praeitus šešis mėnesius mes ir vėl išmokėjome 3% 
(3% per annum). <

Chicago Savings kviečia lietuvius pasidėti savo sutaupytus pinigus į šią saugią ir tvirtą 14 milijonų įstaigą. 
Mūsų 30 metų saugaus ir pelningo patarnavimo lietuviams rekordas užtikrina indėlių saugumą ir geresnį dividendą. 
Be to, pąs mus kiekvieno taupytojo pinigai yra apdrausti iki $10,000 by an Agency of the United States Government. 
Nėra saugesnės vietos taupomiems pinigams laikyti. Partrauksime jūsų pinigus iš kitur, jei atsinešite savo banko 
knygutę.

Šios įstaigos puikiai įrengtoj raštinėj teikiami sekantieji patarnavimai:
1. —Apdraustas taupymas
2. —Pirmų morgičių paskolos
3. —Pardavimas ir iškeitimas

valstybės bonų
4. —Christmas Club Savings

5. —Vacation Savings Club
6. —Duodami Travelers Checks
7. —Notary Public
8. —American Express Money

Orderiai,

Be ’to, kiekvienas taupytojas 
dar gali išsimainyti čekius, 
apmokėti gazo bei elektros 
bilas, nemokėdamas nieko 
už šiuos patarnavimus.

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 vai. po pietų.

JOHN PAKEL, Prezidentas

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASS'N
6234 So. Western Ave. Telef.: GRovehill 6-7575
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EXPERT UPHOLSTERING

Free estimates 
All work guaranteed 
1614 W. 18th Place 

MOnroe 6-4655

NERVINE
Alexander’s Ner

vine, kuri turėtų 
veikti nuo nervų 
ligų, yra mišinys 
stiprių i r bran
giausių šaknų, 
žiedų, žievių ir

žolių, ir tas mišinys padeda nuo 
visokių nervų suirimų, galvos 
skaudėjimų, kvaišimų. isterijos, 
rūpesčio, susikrimtimo, nemi
gos, karščiavimų, išgąsčio, per- 
sidirbimo ir kitų nervinių nega
lavimų. Gerdamas tą mišinį, 
gauni maistą nervams. Šios gy
duolės kainuoja $5.00 svaras. 
Už $2.00 prisiunčiame 5 unci
jas. Į Kanadą $2.25.

ALEXANDER’S CO 
414 Broadway 

South Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tel.: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, IHinois
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Britai Pasitrauks Iš Suezo
Tarp Britanijos ir Egipto atsinaujino derybos del Suez 

Kanalo srities, kurios buvo nutrukusios pereitą spalio 
men. ..Britai davė Egiptui naują pasiūlymą, sutikdami 
priimti svarbiausiąjį jo reikalavimą, kad iš Kanalo sri
ties būtų ištraukta britą kariuomenė.

Prie Suez Kanalo britai turi vieną didžiausiąją savo 
karo bazią, kur jie laiko 80,000 kareivią ir milžiniškus 
karo pabūklą sandėlius. Per šį Kanalą eina trumpiausias 
susisiekimo kelias tarp Britą Salą šiaurvakariniame At
lante ir Britanijos dominiją bei koloniją Azijoje, Afriko
je ir Ramiajame Vandenyne. Jei Suez Kanalas patektą į 
priešo rankas, britą imperijos didesnioji dalis būtą at
kirsta nuo metropolijos; todėl jo saugumo užtikrinimas 
buvo iki šiol kertinis akmuo Britanijos užsienio politiko
je tiek taikos, tiek karo metu.

Tačiau Kanalas eina per Egipto teritoriją ir Egiptas 
nenori, kad tenai būtą svetimos valstybės kariuomenė. 
Kol britą imperija buvo galinga, o Egiptas silpnas, pa
starasis turėjo kęsti britą šeimininkavimą Kanalo srity
je; bet, egiptiečių nacionalizmui stiprėjant, jie ėmė reika
lauti kad britai atsiimtą savo ginkluotas jėgas iš ją že
mės. Londonas pradžioje nenorėjo nė kalbėti apie tai, ta
čiau, skatinamas JAV, jisai ėmė su egiptiečiais derėtis. 
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Pagaliau britai įsitikino, kad susitaikyti su Egiptu ne
bus galima, jei nebus patenkintas jo reikalavimas, ir jie 
pasiūlė atsiimti savo kareivius iš Kanalo srities. ..Eva
kuacija bus vykdoma palaipsniui per dvejus metus, kad 
britų armija, apleisdama Kanalo sritį, galėtą išsivežti 
savo ginklus ir kitokias karo medžiagas, kurią vertė yra 
apskaičiuojama į $700,000,000. Kanalo įrengimą prižiūrė
jimas bus perduotas Egipto administracijai, kuri samdys 
technikinius tarnautojus, daugiausia britus, turinčius 
reikalingą šiam darbui patyrimą. ..Egiptas stato griežtą 
sąlygą, kad tie tarnautojai dėvėtą civilinius drabužius, o 
ne karinę uniformą, nes jie nenori, kad būtą pažeidžia
mas Egipto suverenumas.

Britai, matyt, yra nusistatę nusileisti, kad tik būtą ga
lima susitarti su Egiptu. Apie sutikimą ištraukti kariuo
menę iš Suez Kanalo srities jau pranešė Britanijos par
lamentui premjeras Winston Churchill — tas pats kon
servatorių vadas, kuris anąmet sakė, jog ne tam jisai at
sistojo karaliaus vyriausybės priešakyje, kad vadovautą 
britą imperijos likvidavimui! Nuo to laiko, kai jisai pa
dare šitą pareiškimą, britai buvo priversti pasitraukti iš 

- Indijos ir Pakistano, suteikti nepriklausomybę Burmai, 
Malają tautoms, Ceilonui ir eilei kitą savo koloniją.

Paleidę iš savo kontrolės Suezą, britai neteks dar vie
nos svarbios “imperinės” policijos. Bet jie tikisi, kad po 
to jiems bus lengviau susikalbėti su arabą tautomis, ku
rios paskutiniu laiku vis smarkiau kovoja, siekdamos nu
sikratyti “britą jungu”. Santykiai su jomis turės būt pa-

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje:
Metams .................  $9.00
Pusei metų .........  $5.00
Trims mėnesiams -------------  $2.50

Užsieniuose:
Metams ________________  $11.00
Pusei metų ...*___________  $5.50
Tmis mėnesiams _______   $3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
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Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Lietuvos ūkio atstatymo darbai
ŠLEIVA KRITIKA

Darbo partijos vadas Cle
ment R. Attlee Anglijos parla
mente kritikavo JAV užsienio 
politiką, reikšdamas savo ne
pasitenkinimą tuo, kad JAV 
priešinasi komunistinės Kini
jos priėmimui į Jungtines Tau
tas ir remia Chiang Kai-sheko O 
vyriausybę Formozoje, atsisa
ko padėti baigti karą Indokini
joje, verčia Prancūziją ratifi
kuoti Europos Gynybos Bend
ruomenės sutartį ir grasina ne
beduoti jai finansinės pagal
bos, jei ji tos sutarties nerati
fikuos, ir “kišasi” į Gvatema
los reikalus.

Visai teisingai premjeras W. 
Churchillas pastebėjo darbie- 
čių vadui, kad jisai, puldamas 
JAV, visai nemato komunisti
nės Kinijos nusikaltimų, nors 
visi žino; kad pastaroji netei
sėtai įsiveržė į Korėją ir dabar 
teikia paramą ginklais ir “sa
vanoriais” Indokinijos maišti
ninkams.

Peikdamas neigiamą JAV 
nusistatymą Peipingo režimo 
atžvilgiu, Attlee tarp ko kita 
pasakė,

“Vienas dalykas yra sakyti, 
kad Kinijos valdžia negali 
gauti vietos Saugumo Tary
boje tol, kol ji užsiims agresi
ja, o visai kitas dalykas saky
ti, kad liaudies valdžia Kini
joje yra komunistinė ir kad 
dėl to ji negali būti priimta.”
Tai sofistika, o ne rimtas ar

gumentavimas. Komunistinė 
Kinijos valdžia juk dėl to ir už
siima agresija, kad ji yra ko
munistinė, komunistinė tąja 
prasme, kaip Rusijos komunis
tai. Ji yra militarinė diktatūra, 
kuri remiasi ginkluota jėga ir 
teroru, o ne žmonių pritarimu. 
Jau vien dėl to, kad ji yra ka
ro stovyje su savo krašto gy
ventojais, tai negalima tikėtis, 
kad ji gyventų taikoje su savo 
kaimynais.

B,e to, už jos nugaros stovi 
kita, dar galingesnė diktatūra 
— Sovietų Sąjunga, kuri visą 
laiką siekia išplėsti savo impe
rijos ribas ir savo įtakos sritį. 
Ji kursto ir stumia Kinijos ko
munistus į ginkluotas avantiū- 
ras;

Argi Attlee to nemato?
O betgi jisai siūlo ne tik pri

imti Kinijos komunistus į pa
saulio organizaciją, kurios tiks
las yra palaikyti tarptautine 
taiką, bet dar nori, kad tiems 
(agresoriams būtų padovanota 
ir Formoza su 6 milijonais gy
ventojų. Jisai nesiteiravo, ar 
jie nori būti komunistų valdo

grįsti ne jėgos grasinimu, o laisvu susitarimu.
Tam, kad dalykai vystytųsi šita kryptim, daug padeda 

Jungtinės Valstybės, norėdamos sustiprinti laisvojo pa
saulio atsparumą komunistų imperializmui.

mi, ar ne.
Attlee rengiasi šį rudenį va

žiuoti pas Mao Tze-tungą į sve
čius. Gal būt, dėl to jisai patai
kauja “liaudies valdžiai”, kad 
ji parodė jam tokią didelę ma
lonę, suteikdama leidimą at
važiuoti ir pažiūrėti, kas deda
si už Bambukų Uždangos.

80,000 ARMIJA R. VOKIE
TIJOJE

Tik ką išleista anglų valdžios 
Baltoji Knyga sako, kad rytinė 
Vokietija dabar turi daugiau 
kaip 80,000 vyrų armiją su 1,- 
300 tankų,. motorizuota artile- 
rija ir 7,500 lakūnų, skraidan
čių pagamintais Sovietų Rusi
joje lėktuvais.

Rytinę Vokietiją valdo ko
munistai, kuriems įsakymus 
duoda Kremlius. Jie vadiną 
savo armiją “policija”, bet ji 
yra aprūpinta visais moderniš
kos kariuomenės ginklais. Ji 
daro ir manevrus, kaip kariuo
menė.

Ši Maskvos kontroliuojama 
Vokietijos dalis turi 18 milijo
nų gyventojų. Vakarinėje Vo
kietijoje gyvena 50 milijonų 
žmonių, bet ji savo kariuome
nės visai neturi. Tačiau dau
gelis anglų ir dauguma prancū
zų nenori, kad vakarinė Vokie
tija būtų apginkluota. Ir Ame
rikoje yra nemaža žmonių, ku
rie bijo, kad vokiečiai, kai tik 
gaus ginklą į rankas, tai tuojau 
pradės pulti savo kaimynus ir 
stengsis atgauti prarastas savo 
žemes.

JAV PRIPAŽINO GVATE
MALOS VALDŽIĄ

Antradienį Jungtinės Valsty
bės suteikė formalų diplomati
nį pripažinimą Gvatemalos vy
riausybei, kurios priešakyje 
stovi pulk. Įeit. Carlos Castillo 
Armas.

Prokomunistinė Gvatema
los valdžia, kuriai vadovavo 
prezidentas Jacobo Arbenz 
Guzman, buvo nuversta birže
lio 27 d. Arbenz dabar slaps
tosi Meksikos pasiuntinybėje, 
kuri suteikė jam prieglaudą. 
Jisai nori gauti leidimą išva
žiuoti į užsienį. (Anglijos dar- 
biečiai, kurie jo taip gailisi, 
turėtų pasiųsti jam nors cigarų 
dėžę kartu su užuojautos pa
reiškimu!)

Iki perversmo gyveno ištrė
mime Castillo Armas, dabarti
nės vyriausybės galva, priėmęs 
prezidento titulą. Jisai įsiveržė 
su keliais šimtais šalininkų iš 
Honduras į Gvatemalą ir pro-

1943 m. Lietuvos pogrindy, 
Vyriausiam Lietuvos išlaisvini
mo komitetui besitvarkant, bu
vo taip pat susirūpinta Lietu
vos ūkio atstatymu. Tuo tikslu 
buvo sudaryta komisija, kuriai 
buvo pavesti tie reikalai. Ko
misijoj judriausiu buvo a. a. 
Juozas Paknys, buvęs Lietuvos 
Banko direktorius. Jo ir kitų 
pastangomis tuoj buvo sudary
tas platus bendradarbių tink
las. Tie bendradarbiai, artimo 
ūkio sričių vieni kitiems talki
ninkaudami, ruošė įvairių įsta
tymų projektus, ūkio planus, 
kuriais ateity būtų tvarkomas 
Lietuvos ūkis. Suprantama, tu
rėta galvoje, kad tų įstatymų 
projektai bus įteikti ateities 
Lietuvos seimui svarstyti, juos 
priimti ir skelbti. Norėta, kad 
susirinkęs seimas, ilgai nedels
damas, galėtų tuoj išleisti būti
nus įstatymus ir potvarkius, 
kad okupacijų metu sugriautas 
ūkis tuoj tvarkingai atsistotų 
ant savo kojų. Ir ne vien tik 
įstatymų projektai buvo ruo
šiami, bet kartu ir kai kurios 
ūkio šakos buvo studijuojamos, 
kaip sėkmingiau jos privalėtų 
būti tvarkomos, kad kraštui 
duotų galimai daugiau naudos 
ir kaip turėtų būti sudaryti pa
grindiniai kapitalai vienai ar 
kitai ūkio šakai tarpti.

Kiek tuomet tokių bendra
darbių buvo įtraukta į tą ne
legalų darbą, dabar sunku net 
spėlioti, bet nesuklysime, kad 
juos reikėjo skaityti šimtais. 
Ir kas čia įdomu, kad vokiečių 
okupacijos aukštieji pereigų n ai 
juste nepajuto taip plačiai slap
tai išsivysčiusio to darbo. Tie
sa, kai kas ir iš tų bendradar
biu nevisai aiškiai susivokė 
tuomet, į kokį darbą ir kuriem^ 
tikslams jis yra įtrauktas. Jis 
tiek težinojo, kad jam pavesta 
paruošti kuriuo nors klausimu 
pranešimas ar įstatymo projek
tas, o kas jam pavedė tą darbą 
atlikti, — nevisuomet buvo aiš
ku ir žinoma.

Ir taip visa mąstančioji Lie
tuvos šviesuomenė tolydžio bu
vo įtraukta į tą ateičiai naudin
gą darbą. Čia neklysime pasa
kę, kad daugiausia nuopelnų 
tenka Juozui Pakniui. Jo var
das čia turėjo daug kam le
miančios reikšmės. Jei jis pra
šė, jei jis nurodė kas darytina, 
tai ir darė visai nesiteiraudami, 
kam tas reikalinga. z

Pradedant 1944 m. pavasa
riu tas darbas pradėjo krikti 
ir ilgainiui jis visa nutrūko.

1945 m. liepos 25 d. jis vėl 

komunistinė Arbenzo valdžia 
sugriuvo..

Naujajai vyriausybei JAV ža
da finansinę ir kitokią pagalbą.

Kas skaito, rašo —
“Naujienas” išsirašo. 

buvo atgaivintas jau svetimoje 
žemėje, V. Vokietijos Wuerz- 
burgo miesto griuvėsiuose, čia 
buvo sudaryta Lietuvos ūkio 
atstatymo studijų komisija.

1946 m. sausio 30-31 d. Augs
burgo mieste, Vokietijoj, buvo 
sušaukta pirmoji tremty eko
nominė konferencija. Ir tas 
darbas ėjo Juozui Pakniui tal
kininkaujant. Konferencijos 
metu buvo padaryta keli pra
nešimai, jais gerokai pasigin
čyta ir sumestos darbų gairės 
ateičiai.

Tų pačių metų rudenį, kai 
buvo sudaryta VLIKo Vykdo
moji taryba, tai jos finansų 
valdytojas prof. J. Kaminskas 
susiprato su ta komisija ir nuo 
tada Lietuvos ūkio atstatymo 
komisija liko Vykdomosios Ta
rybos priklausomybėje.

1948 m. rugsėjo 9-11 d. buvo 
sukviesta antroji tremty ekono
minė konferencija. Ji įvyko 
Schwabisch Gmuende, Vokieti
joj. Ir čia buvo padaryta kele
tas įdomių pranešimų ir nuta
rimų. Betgi komisijai plačau 
savo veiklą jau nesisekė išvys
tyti, nes daug kas iš jos narių 
ir bendradarbių gyveno išvyki
mo kitur ženkle, o kiti net tos 
galimos kelionės drugiu sirgo...

1950 m. kovo 18 d. komisija 
naujai persiorganizavo ir jau 
pradėjo veikti JAV.

Čia komisijos nariai arba jos 
bendradarbiai pasirodė viešai 
su savo studijomis. Jos yra iš
leistos atskirais sąsiuviniais, 
kurių, rodos, išėjo 10. Iki šiol 
yra atspausdinti tokie darbai: 
Inž. P. Drąsučio — Lietuvos 
elektros ūkis; inž. N. Davidovo 
—Lietuvos durpynai ir jų ener
getinis įvertinimas; prof. V. 
Manelio—Žemės reformos gai
rės; A. Virbickio — Lietuvos 
arklininkystės plano projektas; 
agr. Povilaičio — Duoninės ir 
pašarinės kultūros; Teisininkų 
ir inžinierių bendras darbas— 
Planavimo ir statybos įstatymo 
projektas; Dr. J. Remeikio — 
Baltijos ir Juodosios jūros su
jungimas vandens keliais; inž. 
J. Čiurlio — Lietuvos geležin
kelių veikimo atstatymas; G. 
Galvos — Ūkio tyrimas; Dr. 
Budzeikos — Ūkio tyrimo insti
tutas; A. Vasiliausko ir M. Gu- «
recko — Miško pramonė Lietu
voje ir dr. P. Mažeikos — Lie
tuvos jūrų žvejyba.

Aiškų, ūkio klausiniai yra su
siję ir su politika. Štai jau ir 
dabar studijuojantiems ateities 
Lietuvos ūkį rūpi, kuriame že
mės plote bus atstatyta Lietu
vos valstybės nepriklausomas 
gyvenimas. Taigi, reikalinga 
žinoti, kokios bus Lietuvos sie
nos ir kokius uostus ji turės. 
O taip pat svarbu žinoti nuo
savybės klausimas, tai yra kaip 
toli sieks ūkinio gyvenimo de
mokratizacija ir kur galės 

reikštis privati nuosavybė, ko
kie užsimojimai bus valstybės 
ir kas bus pavesta savivaldy
bėms tvarkyti, žodžiu, kuriais 
pagrindais bus grindžiamas 
bendrai visas atstatytos Lietu
vos ūkis, ar jame vyraus priva
ti iniciatyva, ar jis bus mišras 
ar dar kitaip kaip tvarkomas. 
Tai tokie klausimai, kuriais 
jau ne tik ūkio žinovai turi pa
sisakyti, bet jiems bendradar
biaujant turi tarti savo žodį 
politikai.

Net tokie tampriai įsijungę į 
ūkį klausimai, kaip socialinis, 
komercinis draudimas, ir jie 
reikalingi bendro aptarimo 
ūkio žinovų su politikais.

Taigi, visais tais ir kitais 
klausimais Lietuvos ūkio atsta
tymo komisijai ir jos bendra
darbiams privalu būti arti
miausiame kontakte su politi
nėmis srovėmis, kurių atstovai 
sudaro VLIKą.

Aišku, tos studijos yra tik 
teoretinio pobūdžio. Lemiamą 
ir galutiną žodį dėl krašto ūkio 
tvarkos tars atstatytos Lietu
vos valstybės žmonės per de
mokratiniu būdu jų pačių rink
tą seimą. Bet tas už Lietuvos 
sienų padarytas darbas daug 
pravers tada seimo nariams 
svarstant vieną ar kitą ūkio 
klausimą. Juo labiau, kad čia 
tos studijos galimos toliau nuo 
bet kurių tos dienos didesnių 
politikos sūkurių. Vadinasi, į 
jas galima daugiau įdėti šal
tesnio proto negu jausmo. O 
tenka laukti, kad Lietuvos 
griuvėsiuose susirinkęs atsta
tytos Lietuvos valstybės seimas 
bus gerokai veikiamas visoke
riopų aistrų, lai tos Studijos ga
lės įkaitusius pravėdinti.

Tai tais ir kitais sumetimais 
Lietuvos atstatymo ūkio komi
sijos darbas yra labai vertin
gas, pageidautinas ir linkėtina, 
kad į jį būtų įtraukta dar dau
giau įvairių sričių žinovų kaip 
štai: socialinio ir komercinio 
draudimo; savivaldybių; kely- 
bos įvairių inžinierių; laivinin
kystės; radijo ir radaro specia
listai; sveikatos ir socialinės 
globos ir dar daug kas kito, kas 
yra reikalinga organizuotai vi
suomenei ir būtina valstybės 
gyvenimui. — J. Vlks.LALIO ŽODYNAS
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ŽMOGUS, NEŽINOMASIS
5. (Tęsinys)

Nesigilinant į visas telcpatijos-aiškiare- 
gystės bandymų Duke un-te smulkmenas, 
gana bus pasakius, kad atlikta milžiniška 
85,000 kortų spėjimų serija suteikė atspė
jimų vidurkį, palyginant su pripuolamu- 
imu, tokį didelį, jog vien ta skaitlinė turė
tų užpildyti visą puslapį ir dar pereiti į ki
tą ... Tad nemedžiagiiiio elemento gyvybė
je buvimas pirmą kartą buvo įrodytas le
miamai ir galutinai laboratorijos sąlygo
mis.

Tuomet Duke universiteto dėmesys bu
vo nukreiptas į kitą sritį. Ar ta “psi” savy
bė, tas nemedžiaginis elementas būtų gali
mas panaudoti medžiaginiams objektams 
(daiktams) paveikti? Kitais žodžiais, ar 

( protas (mintis) gali pagaminti energiją, 
kurią būtų įmanoma matuoti? Ar esama 
tokio reiškinio, kaip psicho-kinesis?

Psicho-kinesis (trumpai PK) bandymais 
vietoje kortų buvo vartojami kubikai (kau
liukai, tai yra tokie kubiški balto kaulo ar 
plastikos gabaliukai, kurių viename šone 
yra vienas juodas taškas, kitame du, trečia
me trys ir 1.1, iki šešių). Subjektas (ekspe

rimentuojantis asmuo) pasirenka, saky
sim, šešis taškus ir geidžia, nori, kad kau
liukas nukristų taip, kad gautųsi, t.y. kad 
ko daugiausia šešiukių išpultų. Ėjimas su
sidarydavo iš dvylikos metinių, ir du kart 
po šešis taškus iš dvylikos metimų yra 
skaitomas paprastas pripuolamumas 
(chance). Buvo pavartotos labai sudėtin
gos atsargos priemonės, kad išvengus bet 
kokios j usnimis- veikiamos įtakos į kauliu
ko kritimą. Kauliukai buvo specialiai pa
gaminti, buvo metami iš tam tikros taure
lės ir vėliau buvo įvestas mechaniškas me
timas, t.y. visai nevartojant rankų.

Ilga tų PK bandymų serija Duke un-te 
įrodė, jog esama “matuojamos proto jė
gos”, jog protas (mintis) galinti paveikti 
fizinius objektus (daiktus). Gautieji rezul
tatai skyrėsi nuo pripuolamumu gaunamų 
rezultatų skaičiumi iš 20 skaitlinių prieš 
vieną! PK bandymai ir dabar dar tebevyk
domi Duke laboratorijose.

Ankstyvesnieji laboratoriniai bandymai 
parodė, jog atstumas telepatijai nesudaro 
jokios kliūties. Tuomet kilo klausimas: jei 
atstumas arba erdvė nėra kliūtis telepati
jai, tai suprantama, kad ir laikas taip pat 
jai nėra kliūtis? Kitais žodžiais, ar preko
gnicija (pranašavimas) ir retrokognicija 
(praeities jautimas, atpažinimas) yra gali
mi eksperimentais įrodyti, kaip kad tele
patija, aiškiaregystė ir psichokinczis jau 
buvo įrodyti? Ir vėl, vartojau ESP kortas, 

subjektas (asmuo) turėjo atspėti, kokia 
bus kortų kaladėlės sudėtis po jos sumaišy- 
yra 400,000 kartų prieš 1, tai yra, kad pri
puolamai tik vieną kartą per 400,000 spėji
mų tebūtų įmanoma atspėti tokius aukštus 
rezultatus. Tie bandymai taip pat tebėra 
tęsiami Duke universitete.

Šiuo metu Dr. Rhine, Dr. Gaither Pratt, 
Dr. Betty Humprey ir jų kolegos Duke la
boratorijose tyrinėja paukščių ir gyvulių 
namų atsekimo instinktą. Ar tai yra koks 
nors keistas asmeninis radaras, kurs pade
da šunims ir katėms nueiti šimtus mylių, 
surandant savo savininkus arba paukš
čiams nuskristi neklystant tūkstančius my
lių arba naujagimiams unguriams per tūk
stančius mylių vandenynų erdvės perplau
kti ir susirasti lygiai tą patį ežeriuką ar 
upokšnį, kur jų tėvai anksčiau gyveno, ar 
tai jų yra gryna “psi” (dvasinė) savybė? 
Ar gal tie gyvūnai susisiekia tarp savęs 
arba net su žmonėmis telepatijos būdu? 
Greitu laiku galime laukti iš Duke univer
siteto autoritetingo ir nustebinančio prane
šimo.

Mažiau sensacingi negu prekognicijos ir 
telekinezės bei namų suradimo instinkto 
eksperimentai, tačiau nemažiau svarbūs 
tikram parapsichologijos mokslui sukurti, 
yra Dr. Gaither Pratto taškų sistema tran
so mediumų veiklai statistiškai įvertinti, 
Dr. Betty Humphrey charakterio ir asme
nybės įtakos į didesnį taškų laimėjimą per 

4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —FRIDAY; JULY 16, 1954

bandymus su ESP kortomis analizė (pa
aiškėjo, jog “ekstravertai” arba “socialūs” 
charakteriai pasiekia geresnių rezultatų 
negu “introvertai” arba užsidarę savyje 
charakteriai), ir pagaliau laboratorijos 
technikų darbas, matuojant mediumų psi- 
cho-galvaniškas reakcijas, šiuo pastaruoju 
atveju tam tikras elektrinis aparatas re
gistruoja smulkiausius pasikeitimus me
diumų prakaito liaukų sekrecijose ir odos 
atsparumo (rezistencijos) padidėjimus bei 
sumažėjimus. Psichogalvanometras veikia 
visai panašiai kaip ir melo detektorius. ,

Daug svarbaus psichinio tyrimo darbo 
dirbama ir kitose šalyse. Labai įspūdinga 
kortų bandymų grupė telepatijos srityje 
atlikta Colorado universitete. New Yorko 
City College Dr. Gertrude Schmiedler atli
ko išsamias studijas apie vad. “avis” ir “o- 
žius”, tai yra, ar tie asmenys, kurie tiki į 
psichinius fenomenus, pasiekia aukštesnių 
rezultatų, negu tie, kurie neliki arba yra 
skeptiški? Atrodo, kad tikrai taip!

Studijos su asmenybės “psi” (dvasiniais) 
gabumais New Yorko City College buvo 
atlikti, vartojant žinomą Rohrschach raša
lo, latako metodą kaip psichologinės pro
cedūros standartą.■ Dr. Bernard Riess eks
perimentai Hunter College. New Yorke su 
ESP kortomis surado talentingiausią sub
jektą (asmenį, pasiekiantį aukščiausio taš
kų skaičiaus) visoje parapsichologijos is
torijoje. Harvardo universitete žinomasis 
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mo, ir šiuo atveju gauti rezultatai, kurie 
sociologas prof. Pitirim Sorokin dirba, ieš
kodamas santykio tarp altruizmo ir geni
jaus ir “psi”. Harvarde veikia stipri Para- , 
psichologijos Draugija; panaši veikla vyk
sta Vašingtono. New Yorkė Amerikos -Psi
chinio Tyrimo Draugija neseniai įsteigė 
Medicinos Sekciją, kurioje dirba apie 20 
daktarų, daugiausia psichiatrų, šiuo metu 
ta grupė tiria telepatijos funkciją analiti
nėje terapijoje ir “psi” fenomenų įtaką psi
chiatrijos teorijai.

Labiausiai intriguojantis eksperimentas 
yra vykdomas daktarų Kaliu ir Neįsser 
Harvarde. Pataikymai ir pritaikymai ESP 
bandymuose yra vykdomi elektroniškai. 
Čia vietoje kortų yra vartojamos blankos, 
pritaikintos IBM tabulacijos mašinoms, čia 
.subjektas (bandomasis asmuo) stengiasi 
(geidžia) “įjuodinti” (to black in) mažas 
tuštumėles bandomose blankose taip, kad 
jos atitiktų figūrai, įjuodintai modelinėse 
blankose, kurios tuo metu yra laikomos už
rakintoje dėžutėje. Po to bandomosios 
blankos automatiškai įleidžiamos į mašiną, 
kuri automatiškai palygina subjekto spė
jimus su dėžutėje uždarytų blankų figūro
mis. Visos serijos tokių eksperimentų Har
varde rezultatai išėjo stebinančiai teigia- 
mai. Net kritikai pripažįsta, kad bandymų 
sąlygos ir kontrolė buvo visiškai patenki
nama.

(Bus daugiau)
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YOUNG LADIES,
BECOME A REGISTERED

Accredited school of nursing. Must be between the ages. of 17 and 30 
years and have completed 4 years of high school. A scholarship, which 
consists of books, tuition, uniforms and maintenance, is provided for 
each student nurse accepted into the September class. Modern class
rooms, dietary chemistry laboratories, and up-to-date library ip the 
lew nurses’ home are available for the use of all studens.

Write or telephone:
Madeline Coleman, R. N., Director of Nurses,
South Chicago Community Hospital,

2320 East 93rd Street, Chicago 17, Illinois,
ESsex 5-4400. Next class begins September 13, 1954.

Senieji Ir Naujieji Laikai Ir Kunigai
Grįžta laikai, kurie pradžioje šio amžiaus atsižymėjo labai 
žiauria netolerancija, boikotu, niekinimu ir kruvinais pul
dinėjimais tų, kurie drįso kitaip galvoti, negu lietuvių kuni
gai galvojo; ir tų grįžimų aiškiai parodo naujųjų kunigų 
puolimas ir boikotas savaitraščio VIENYBĖS. Kurie norite 
matyti tuos laikus tikrus ir palyginti juos su dabartiniais, 
įsigykite knyga šLIUPTARNIAI, kurioje jie labai vaizdin
gai aprašyti. 652 psl., kieti viršeliai. Kaina tik 3 doleriai.

Rašykite: DR. ALG. MARGERIS,
3325 So. Halsted St., Chicago 8, Illinois

Taupymas yra turtingumo šaltinis
Pradėk taupyti tuojau... Mes mokam aukštus dividendus.
Mūsų bendrovės laikomi pinigai apdrausti iki $10,000.

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N.
4038 Archer Avenue Tel. LAfayette 3-6719

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 3^ Nuošimčio

PATYS PASIDARYKITE '
Visiems Reikalams Švari Plastikine 

Medžiaga
Galima siūti, susegti. Neįleidžia dulkių, vandens. Įleidžia saulės švie

są, sulaiko lietų.
PASIDARYKITE PATYS ŽIEMINIUS LANGUS 

PASITAISYKITE SULAUŽYTUS LANGUS
Baldams, lempu gaubtams, matrasams, sofoms ir Įrengimams 

uždangalai.

100—1 kitokių vartosenų , 
35c. yardui. 36 colių platumo 

Siųskite čekį arba Money Orderį.
Pašto kaštai užmokami

JAM PLASTICS 
670 No. Michigan Ave. 

CHICAGO 11, ILLINOIS
S ................ ,

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI

Moderniškiausi baldai, 1954 metų modelio televizijos apara
tai: ZENITH, MOTOROLA, WESTINGHOUSE, SYLVANIA 
ir daug kitų. Skalbiamos mašinos, šaldytuvai, gazo šildymui 
pečiai: SIEGLER, MOORE IR kiti. Radio aparatai, kilimai, 
spyruokliai, matracai ir visa, kas tik reikalinga namų įren
gimams.

Lengvi išmokėjimai, sekmadieniais jokių taksų.

FURNITURE CENTER INC.
Įmonės vedėjas JUSTAS LIEPONIS

3222-24-26 So. Halsted Str. Victory 2-4226
Įmonė atidaryta: Pirm., Ketv. 9-9:30. Kitomis dien. 9-6. Sekm. 10-5 vai.

i

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje
KVIEČIA VISUS Į BENDRĄ 

LIETUVYBĖS DARBĄ
PRIKLAUSYTI Susivienijime Lietuvių Amerikoje, tai susijungti 

su savo broliais ir sesėmis bendram lietuvybės išlaikymo 
darbui ir kovai už gražią Lietuvos ateitį.

• •
LIETUVYBĖS SLA VAJUS, prasidėjęs Vasario 16-tą, suteikia 

įstojimo į SLA lengvatas visiems naujai įstojantiems. 
Pasinaudokite šia proga.

• •

...™.,.AP.D^AII.DA .Susivienijime Lietuvių Amerikoje yra parankiausia, 

domis. SLA apdrauda pagelbės Jums ir jūsų šeimai 
nelaimėje.

A * • į>V;,- ;'s''

SLA VEIKLA ir jo tikslai bei praeityje nuveikti darbai ir pa
siekti nuopelnai aprašyti atskiruose leidiniuose, kuriuos 
gausit tuojau nemokamai, jei parašysit SLA Sekretoriui:

DR. M. J. VINILAS
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

(3) A. RAMO OPERA “MARYTĖ”
per Maskvos radijų 1954.III.5 d. 19:20 iki 22:30 vai. Banga 50.6 m

(Tęsinys)
Kritiškas įvertinimas 
reikalingas trim požiūriais: žo
diniu, muzikiniu ir pagaliau at
likimo apveju. Libretas Venclo
vos, Keidošiaus ir Gustaičio. Jis 
keletą kartų taisytas, ir nepa
sakyta, dėl ko: taigi, tur, būt, 
politiniais sumetimais. Be abe
jo, libretininkai laikėsi origina
lios istorijos. Asmenys tikrai 
gyveno ir dar netolimoje praei
tyje. Nežiūrint agitproprinio 
žargono, operos visiškai s^bolše- 
vikinti nepavyko. Joje absoliu
čiai pirmauja dviejų žmonių 
meilės istorija, žmonių, kuriuos 
gyvenamasis laikotarpis įvėlė 
politikon su visomis žiauriausio
mis pasekmėmis. Nė nebandyta 
iš libreto padarytį agitproprinės 
operos a la “Bohdanas Chmiel- 
nickis”. Libretas yra realistinis 
ir nebombastiškas. Dėl to ir 
skundžiasi rusai agitpropo men- 
meistrai. Girdi, taip ir palie
ka neaišku, už ką Marytė tokia 
garsi! Labai teisingai! O jeigu, 
sakysim, ji iš tikro nebuvo ana 
valkirija, kokią iš jos norėtų pa
daryti maskoliai!? Be to, skun
džiamasi, kad visi didvyriški žy
giai figūruoja tik programose ir 
užkulisyje, scenoje jų nėra. Kad 
jų ir gyvenime nebuvo! šiaipjau 
pakankamai laikytasi normos: 
“buržuaziniai nacionalistai” kaip 
reikiant pavaizduoti “šunimis”, 
von Bummelis — dar baisesnis, 
žodžiuose pakankamai pridėta 
tarybinių naujadarų šlamšto. 
Liaudis “džiaugiasi tarybine 
santvarka”, kad ir kiek mino
riškai ir lietuviškai. Šiaip jau 
operoje pagrįstai atsisakyta nuo 
dirbtinių apoteozių. Yra saikas
— o tuo pačiu opera jau nėra 
rusiška, nėra falšyvų “entuziaz
mą keliančių masinių scenų”, nė
ra dirbtinio patoso, trūksta agit- 
propui reikalingo politsamagono
— to tai ir pasigenda meno cen
zoriai. Jeigu nebūtų politinių su
varžymų, daug kas ir librete 
galėjo kitaip atrodyti. Juk dau
giausia minimi tikri faktai — 
tačiau trūksta ir loginio, ir sce
ninio konsekventiškumo. Ką gi 
darytų Lietuvos moterėlės su
varytos daržinėn, laukdamos su
šaudymo? Ar dainuotų “Tykiai, 
tykiai Nemunėlis teka” —- o gal 
vis dėlto atsiklaupusios maldą 
kalbėtų ar šventą giesmę giedo
tų!? Tur būt, kad taip! Na, o 
koks būtų paskutinio veiksmo 
efektas tokį pakeitimą įvedus? 
Personažo atveju — ir čia pir
mauja tikrasis realizmas. Mary

tės vaidmuo perdėm lyrinis, o 
ne herojinis, katiušinis. Net 
Vaškio personaže pirmauja tik
rasis vyriškumas — o ne rė
kianti, falšyva politika. Danutės 
partija nemaža tikra ir įtiki
nanti. Abu Sakalai taip pat ne
pagimdyti “Tiesos” puslapiuose. 
Kad ir politiškai nuspalvinti, 
tie personažai įtikina savo na
tūralumu. O tai stiprioji libre
to dalis. Šios stipriosios pusės 
tačiau — neigiamos polit. vado
vų akyse. Nereikia realizmo, 
reikia socialistinių sapnų; nerei
kia idealizmo — reikia fanatiz
mo ; nereikia logikos — o reikia 
klusnumo, nereikia meno — o 
sceninės agitacijos.

Muzikiniu požiūriu vertinant, 
pirmiausia reiktų “Tiesai”, Pa
leckiui, Sniečkui ir kitiems iš
mokti meluoti: niekaip nesuta
ria, ar “Marytė” pirmoji Račiū
no opera, ar ne pirmoji. Nors 
jie ir pasitaisė — Amerikos Bal
so pamokyti, kad pirmoji Ra
čiūno opera tai “Trys talisma
nai” už tai dabar vadiną “Ma
rytę” pirmąja tarybine opera. 
Ir vėl nemoka skaičiuoti, nes 
toje pačioje “Tiesoje” rašoma, 
kad “pirmąją tarybinę opera pa
rašęs... Klenickis...” Tai kaip 
dabar — ar jau partija tiek 
sukvailėjo, jog nesuskaičiuoja 
iki dviejų? Muzikos kritikų ge
riausiai išreiškė publikos aplo
dismentai prie atviros uždangos. 
O tie buvo dvejose vietose: pir
mame veiksme (“Kas pamokė 
apynėlį”) ir paskutiniame (von 
Bummelis). Tie aplodismentai 
yra būdingi — jie apibūdina A. 
Račiūno talento abu kraštutinu
mus, kuriuose jis yra didelis: 
vienoje pusėje jis moka meis
triškai surasti sintezę tarp 
“rimtos” muzikos ir naivios liau
dies dainos. Jis moka rašyti 
liaudiniu stiliumi (“im Volks- 
liedton”) — gal jis vienintelis 
tarp mūsų kompozitorių, kuriam 
taip pavyksta šių muzikinių 
ekstremų amalgamacija. Kita 
Račiūno talento pusė — tai mu
zikinė karikatūra, drąsus ir ge
rokai apvaldytas modernizmas. 
Ankstyvesni jo kūriniai ne vie
nam atrodė perdaug drąsūs, 
perdaug chaotiški ir nepatenki
nami. Ar jis subrendo, o gal 
mūsų klausa, pratinta prie įvai
rių disonansų, praplėtė savo dia
pazoną,: žodžiu, tokios rūšies 
modernizmas nebegąsdina — o 
patraukia,' sudomina, sužadina 
intelektą ir stebina ausį teigia
ma estetine prasme. (B.d.)

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metu patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis * Y
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8.
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 vai. popiet.

Dr. Kazimieras
MICHEL SgW WĮl

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis 

Ekzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
Šveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras patarnavimas.

njį.Ci-i-u ...», 

.... .. C. L. D. D.  
Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8, 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez. 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublĮc 7-7868

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEveriy 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

Ofiso felefohat: LAfayette S-SŽ'ifr. ” 
Jei neatsiliepia Šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVE.

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus,

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381 

Priima: Vakaran nuo 6 ir 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimų.

4701 S. DAMEN WFI.. Chicago. TU
———----

Iš TOLI AB Iš ARTI PIGIAI
PERKRAUSTAU

. (MOVING)
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS. 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
1841 So. California Ave.

CHICAGO, ILLINOIS
Telef.: ROckwell 2-2282
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DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO. ASHLAND AVENUE 

Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 
Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.

Ofiso Telefonas: YArds 7-4787
• Namu Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

Šaukite Midway 3-C001

Telefonai: ofiso GRovehilI 6-5399 
Rezid.: PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos 
2423 WEST 63rd STREET
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 
Trečiadieniais uždaryta, šeštadie
niais iki Labor Day uždaryta.

~DR EDWARD B?~ 
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
OFISAS:

2750 WEST 71 st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehilI 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų it 7—9 vak., 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Namy tek: Hilltop 5-2557

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaiky ir Motery Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm. 10-4, antr. 10-1 ir 6-9, 
tree. 10-4, penkt. 10-1 ir 6-9, šešt. 10-12 
Ofiso: PR 6-7800 — Namy TR 4-1765

3241 So. Halsted Street
Tel. CAIumet 5-7237

Atidarą pirmadienio ir 
ketvirtadienio vak.

Sekmadieniais uždaryta.
Prekės geriausių Amerikos išdir- 

bysčių. 42 metų prekyboje patyri
mas. Pirkėjai sutaupo'daug pinigų ir 
gauna geras prekes lengvais dalinais 
išmokėjimais.

Pirkėjai gaus premijas su kožnu 
pirkimu. Perkant, 4 kambariams ra
kandus už $495.00, dykai atostogos į 
Miami Beach, Floridą. Pirmos rūšies 
hoteiis ir valgis dykai vieną savaitę.

Perkant deimantinį žiedą, laikro
dėlį, televiziją, šaldytuvą, skalbiamą 
masiną, dulkiiĮ valytuvą, pečių, kar- 
petą, air conditioning duodamos pre
mijos.

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted Street

Tel. CALUMET 5-7237

Budriko Radio Valanda leidžiama 
25 metai iš WHFC stoties, 1450 kil., 
ketvirtadienio vakare nuo 6 iki 7 vai 
Orkestras, dainininkai, rekordai.

Skaitykite “N-nas”

SAKYMŲ
KODĖL APSIMOKA TAUPYTI STANDARD 

FEDERAL ĮSTAIGOJE
1. Ji yra stipriausioji taupymo įstaiga.
2. Dabar ji moka 3% dividendų.
3. Ji yra grynai lietuviška įstaiga.
4. Jos Atsargos Fondas didesnis negu 

$8,700,000.00.
5. Cash, Gov’t. Bonds ir G. I. paskolų, 

dalinai garantuotų U. S. Gov’t., 
$34,000,000.00.

6. Namai ir visi įrengimai priklauso

Standard Federal, bet knygose jų 
vertė yra tiktai $1.00.

7. Ji saugiai ir konservatyviai vedama.
8. Per 45 metus ji visados visiems išmo

kėjo pagal pareikalavimą.
9. Visuose jos skyriuose mandagus ir 

teisingas patarnavimas.
10. Kiekvieno sąskaita F. S. & L. I. Corp.

apdrausta iki $10,000.00.
PINIGAI PADĖTI PRIEŠ 11-TĄ MĖNESIO DIENĄ NEŠA DIVIDENDUS NUO PIRMOS.

TURTAS — $46,000,000.00
JUSTIN MACKIEWICH, President

aeramento) •
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ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 valandos po pietų.
Ketvirtadieniais nųp 9-tos valandos ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

Dr. Kęstutis Aglinskas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2300 WEST 51st STREET
Vai.: Pirm, ir antr. 10—12, ketv. ir 

penkt. 6—8 p. p;, tree, ir šešt 
pagal susitarimą?

Telef.: ofiso PRospect 6-1795 >
Rezid.: TRiangle 4-1765

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Tel. ofiso: VI 7-0600; rez.: VI 7-7303

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE 
(Kampas Archer ir California Ave.) 
V AL.: 2—4 po pietų ir 6—8 vakare, 
šeštadieniais 2—7 p.p., išskyrus sekm.
Telef. ofiso: LAfayette 3-1707
Rez.: Fillmore 3-8614 (Maywood, Ill.)

DR. S. GEŠTAUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, širdies, vidaus ir vaiky ligos.
4055 SO. ARCHER AVĖ.

(kampas Archer ir California Ave.) 
Valandos: antr. ir ketv. 6-8 po pietų.

Šeštadienį 2-4 po pietų.
Rezid. telef,: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro. 

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Telef.: PRospect 6-3838
Rezid. Telef.: REpubiic 7-9199

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
Išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 
2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626
DR. JOSEPH W.

KADZEWICK 
(LIETUVIS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Priėmimo valandos tiktai susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius. 
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 SO. KEDZIE AVE.

Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381 
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO

Priėmimo vai.: Kasdien 10-12 vai. ryte 
ir 5-8 vai. vak. šeštad. 10-2 ir 4-6.

Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero.

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro.

Šeštadieniais 1-4 vai. po pietų.
Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 So. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vakaro, 
šeštadieniais 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 So. 49th Avė., Cicero, III.

Pirkite JAV taupymo bonus.
5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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DR. Z. RUDAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPEC. ORTOPEDIJA— 
kaulų ir sąnarių ligos. 

2435 WEST 69th STREET 
Telefonas: REpubiic 7-2290 

Išvyko atostogų. 
Grįš liepos 12 dieną

Dr. Fl. Tallat-Kelpša 
Dr. E. Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

MARQUETTE PARKO OFISAS: 
2656 WEST 63rd STREET 

(kampas Washtenaw ir 6Jrd St.) 
Kasdien 3-5, išskyrus antr. ir ketv.
Kasdien 6-8:30, išskyrus treč. ir šešt, 

Tel.: PRospect 6-8548.
Cicero ofisas: 5002 West 16th Street. 

Kasdien 6-8:30, antrad. ir ketv. 1-3, 
šeštadieni 11-1.

Telef.: TOwnhall 3-0959 
Namų telef.: HEmlock 4-7080 

Kitu laiku tik susitarus.
Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 

Rezidencijos: YArds 7-6388 

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm., Antr., Ketv. ir Penktad. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p.

DR. V. -P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos.

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
6255 SO. WESTERN AVENUE
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 
Atostogose iki rugpjūčio 5 d.

Tel.: YArds 7-3526 — YArds 7-7410
DR. G. J. BYLAITIS

Nervu, vidaus ir vaiky ligos 
Vai.: penktad. 7 P. M. iki 8:30 P. M., 

kitomis dienomis tik susitarus.
DR. J. G. VALAITIS

Vai.: kasdien 6:30-8:30, šešt. 4-6.
4038 SO. ARCHER AVENUE

Telef.: ofiso PRospect 6-9400
Rezid.: HEmlock 4-3851 

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA - CHIRURGĖ 
6560 SO. WESTERN AVE.

Vai.: kasdien nuo 1-3 popiet ir nuo 
6-8 vai. vakaro; šeštad. 1-4 popiet; 
trečiad. ir kitu laiku tik susitarus.
Tel.: ofiso VI 2-1581, rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 
Šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 

Sekmadieniais uždaryta.

f
Orthopedas - Protezistas

P. ŠILEIKIS-
Kaulų fraktūroms Įtvarai, 

P o 1 i o - Cerebral Palsy ir 
įvairioms vaikų bei suaugu
siųjų deformacijoms paša
linti spec. Aparatai. Amput. 

kojoms ir rankoms visų sistemų Pro- 
tezai. Orthop. pėdos Plokštelės (Arch 
Supports). Moterims, vyrams ir vai
kams įvairių tipų med. Bandažai įr t.t. 
VAL.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS
LABORATORIJA,

1911 W. 59th St., Chicago 36, Illinois 
Tel.: PRospect 6-5084

ai PYDYT?JĄL
DR. CHARLES SEGAL 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4740 So. Ashland Avė.

(2-ras aukštas)
Ofiso telefonas: YArds 7-0554

Jei neatsiliepia šaukite:
Rez. telef.: Midway 3-2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vakaro.

ABJJESMl
DARBO?
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Prancūzų tautos švente
Liepos 14 d. Chicagoje buvo 

paminėta Didžiosios Prancūzų 
Revoliucijos 165-ta sukaktis. 
Bastilijos kritimo sukakčiai at
žymėti Sheraton viešbuty įvyko 
priėmimas, kurį suruošė buvęs 
Prancūzijos konsulas Chicagoje 
Labry ir kuriame dalyvavo apie 
400 žmonių.

Aparatais seks 
susisiekimą

Policijos komisij orderius O’
Connor didelį dėmesį atkreipė į 
naujins elektroninius aparatus, 
kurie palengivna susisiekimo se
kimą. Jų pagalba galima lengvai 
nustatyti, ar automobilistas lai
kosi nustatyto greičio, ar ne. 
Galimas dalykas, kad ateity po
licija plačiai panaudos šiuos 
elektroninius radaro aparatus. 
Tada greito važiavimo šalinin
kams ateis liūdnesnės dienos.

“Raudonieji 
dvasiškiai i Evanston

f

I

LIETUVIŠKA GAZOLINO STOTIS IR 
AUTOMOBILIŲ TAISYMAS 

SHELL BENZINAS
5759 SOUTH WESTERN AVENUE TEL. REPUBLIC 7-9533
Atliekami generaliniai remontai: Motorams, stabdžiams, transmisijoms, 

keičiamos dalys; be to, visi lyginimo ir dažymo darbai.
Įmonė įrengta pavyzdingai su paskutinės laidos moderniškiausiais apa
ratais. Prityrę ir sąžiningi mechanikai atliks darbus greitai, sąžiningai 
ir pigiau nei bet kur kitur. Įmonėje dirba ir patys savininkai.

Įmonės savininkai: A. ADOMĖNAS, V. KOŽICA ir V. PAALKSNIS

ATTENTION!!
Have you ever played the Twin Lakes Country 
Club in Kenosha County? I would like you to be 
my guest. Fill out the coupon below and mail it to 
me. I will send you TWO COMPLIMENTARY 
TICKETS. Enjoy our excellent dining room and 
cocktail lounge while you are here.

I would like to play your course at Twin Lakes, 
therefore please send me two complimentary
tickets.

NAME

ADDRESS

‘'Chuck" James,

Manager

Twin Lakes

Golf Course

Twin Lakes,

Wisconsin

If you have 
casement win- 
dows, this 
is the Chrysler 
Airtem'p we can 

.quickly install 
insiWe without 
removing glass 
or cutting frame. t

BE OUR GUEST

FOR
AIR CONDITIONED
DAYS and NIGHTS

with Chrysler Airtemp!

Airtemp we’i! install for your 
free triaL

Come in and see us AT 
ONCE and we will install 
a new Chrysler Airtemp 
Room Air Conditioner in 
your home—absolutely 
without charge! Enjoy the 
cool, healthful comfort of 
air conditioned living at 
its best for 7 heavenly 
days and nights. At end of 
trial, you can keep your 
POWER-FULL Chrysler 
Airtemp (as we think 
you’ll want to!) or call us 
to pick it up. But we can 
offer this free trial for a 
limited time only—stop 

*. in right away! ‘

TRAFICANTE BROS

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS x /

f/Š'įiH- ;

2301 WEST TAYLOR STREET
759 SO. CALIFORNIA AVENUE

TAylor 9-9100
SAcramento 2-0301

Mažiausia 16 dvasiškių iš ana
pus geležinės uždangos atvyks 
į Evanstone šaukiamą, “pasaulio 
bažnyčių suvažiavimą”, kuris 
įvyks antroje rugpiūčio mėnesio 
pusėje Nortwestern universite
te.

Jame dalyvaus ne tik protes
tantų delegatai iš Vakarų vals
tybių, bet taip pat iš Lenkijos, 
Vengrijos, Rytų Vokietijos, Ju
goslavijos bei Čekoslovakijos. 
Daliai “raudonųjų” dvasiškių 
įvažiavimo į Ameriką vizos jau 
išduotos.

Prieš pastaruosius gana griež
tai pasisakė Amerikos Legionas, 
aiškindamas, kad dvasiškiai iš 
anapus geležinės uždangos yra 
“priešingi kapitalizmui ir Ame
rikai”. Bet vizų išdavimas aiš
kinamas noru padėti “sveikam 
idėjų pasikeitimui tarp bažny
čių atstovų”.

Tikslus Suderinimas

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REIKALINGAS vyras kad galėtų dirb
ti virtuvėje ir prie kanterio. 3465 So. 
Morgan.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

GREITAM PIRKIMUI
Už Kedzie, 1 blokas nuo Marquette 

Parko, parduodama 8 metų senumo 
mūrinė rezidencija. 5 gražūs ir švie
sus kambariai. Automatiškas šildy
mas alyvą. Prašo tik $15,900.

Parduodamas naujas mūrinis 4-rių 
šviesių 'kambarių bungalow. Viršuj 
galima įrengti dar du kambarius. Na
mas 3 metų senumo. Automatiškas 
šildymas alyva. Nedideli taksai. Ga
lima greitai užimti. 57-toj gatvėj už 
Pulaski Road. Visa kaina tik $13,900.

P. LEONAS

F. H. HALVORSEN CO.
REAL ESTATE

3145 W. 63rd Street
HEmlock 4-4300

Buto tel.: PR 8-0097

PARDUODAMA geri pelningi na
mai su gyvenamais butais ir biznio 
patalpomis, parūpinama morgičiai.

1) 3535 S. ARCHER AVĖ.—3 aukš
tų mūrinis namas. 3 gydytojų kabi
netai, 4 butai po 3 kamb. Šildymas 
alyva. Gazo virimo įrengimai. Kiek
vienam bute vonios ir šaldytuvai. Mė
nesinės pajamos $430. Namo vertė 
$36,000. Yra garažai. Savininko liga 
verčia parduoti ši narna.

2) ANT ARCHER AVĖ. arti 41 St. 
mūrinis namas, 1 aukšte krautuvė ir 
3 gyv. kambariai. 2 aukšte erdvus 
butas. Stogas su insuliacija. Apšildy
mas karštu vand. Yra stokeris. Kai
na $27.00.

3) ANT SO. CALIFORNIA AVE. 
arti 45th St. mūr. namas, 1 aukšte 
mėsos parduotuvė ir 5 k. 2 aukšte 
2 butai (po 5 ir 6 kb.) Vertė $30,-000.

SHULMISTRAS & CO.
Mortgage, Bankers, Insurance 

Property Management
Kaz. Juknis Manager

4004 S. Archer Avė. LAfayette 3-6300

PARDUODAMA 5% kambarių bun
galow. Yra garažas. Moderniai įreng
tas vidus. 6503 South Oakley.

Kodėl trūkinėja 
stiklai?

Prieš porą menesių automobi
listus gąsdinusi stiklų trūkinėji
mo “epidemija” vėl pasirodė 
Chicagoje. Staiga iš po nakties 
žmonės randa smulkiais gaba
liukais sutrūkinėjusius automo
bilių langus ir niekaip negali 
šios misterijos išaiškinti.

Bet Edward J. McLoraine, ku
ris garaže ndseniai rado savo 
automobilį taip pat tos “epide
mijos” paliestą, reikalų aiškina 
šitaip: neseniai per apylinkę 
praskrido sprausminis lėktuvas 
ir jo išjudinto oro bangos su
skaldė stiklus.

Pranešė policijai 
sūnaus nusikaltimą

Daktaras Joseph Farina savo 
kabinete, 549 West North Ave., 
apraišiojo savo sūnaus Roland 
peršautą sprandą ir blauzdą, o 
paskui įvykį pranešė policijai. 
Apžiūrėtas sūnus tuo tarpu pa
sišalino. Iš tėvo pateiktos foto
grafijos paaiškėjo, kad Roland 
karina vos prieš kelias minutes 
juvo dalyvavęs krautuvės, esan
čios 2917 Broadway Ave., api
plėšime.

Krautuvės savininko parody
mails Roland Farina isu savo 
draugu Frank Morici buvo pa
šauti, kai juodu bėgo, iš krautu
vės kasos pasiėmę $45.00. Su
žeistasis Morici sukrito vietoje, 
bet Farinai pasisekė pasprukti 
automobiliu. Tėvo pateikta fo
tografija pagreitins jo suėmi
mą. V

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, muro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicago j e ir priemiesčiuose.

WILLOW SPRINGS, Ill., parduodamas 
mūrinis bungalow. Yra taverna ir 
restoranas. 8220 Kean Ave., tel. Wil
low Springs 1095.

PETRAS POCIUS 
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223

PRIEŠ MARQUETTE PARK, netoli 
Dariaus-Girėno paminklo, nauja mo
derniška gražiai išplanuota 5 kam
barių rezidencija; 35x125 sklypas. 
Paruošta kraustytis.Kaina prieinama. 
Matykite šiandien.

2846 West Marquette Rd.

Tarpininkaujame perkant ir par 
duodant namus, biznius ir kt. nuosa 
vybes. Parūpiname paskolas, visų rū
šių apdraudas ir sutvarkome bei no- 
tarizuojame klijentams nemokamai 
nuosavybės dokumentus.

KUTRA-NORKUS REALTY 
2405 W. 51st Street. PRospect 6-7238 
RE 7-7321 (vak.) WA 5-5699 (vak.)

PARDUODAMAS gražus dviejų butų 
(po 5 ir 6 kambarius) mūrinis na
mas. Centrinis šildymas, didelis ga
ražas. 1341. West 67th Street.

PARDUODAMAS namas su tavernos 
bizniu, 3 f tatai gyvenimui ir dviejų 
automobilių garažas, 645 W. 18th St.

GENERAL CONTRACTOR 
STANDARD BUILDERS, INC. 

726 W. 18th Street, Chicago 16, Ill. 
CHesapeake 3-1535 

Lietuvių statybos bendrovė. Stato 
namus pardavimui, pagal užsakymus 

ir atlieka remonto darbus.

6 APARTMENTŲ namas. Katedžius 
kieme. Geros pajamos. Adresas: 2909 
So. Emerald. Šaukite REpublic 7- 
2744.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

SAUGATUCK, MICH. PARDUODAMI 
3 DALINAI furnišiuoti, apšildomi ka- 
tedžiai. Gali būti išnuomoti ištisiems 
metams arba tiktai vasarą savaitėmis, 
arti Lake Michigan, 135 mylios nuo 
Chicagos. Mrs. Kazin, 10840 S. Ver
non. WAterfall 8-1247 ar Twin Gables 
Hotel, Saugatuck, Mich.

PARDUODU, einu ant pensijos. Na
mas pats išsimoka į 3¥2 metų. Paja
mų $625.00 į mėn., o į metus $7,500. 
11 perskyrų* su baldais. Vienas f lė
tas 3-jų kambarių,,, 6 po 2, ir 4 po 1 
kambarį. Sinkos ir pečiai kiekvie
name kambaryje. Patys valosi. Geri 
žmonės gyvena, nėra pijokų. Geras 
susisiekimas, 63rd and Halsted apy
linkėje. 6414 So. Lowe Ave..

Prižiūri Jasaitis.

BRIGHTON PARKE parduodamas 
dviejų aukštų 4 butų po 4 kambarius 
mūrinis namas. Sklypas 37¥2 pėdų. 
Įmokėti $6,000. Turi būt parduotas 
dėl palikimo sutvarkymo.

4424 So. Washtenaw Ave.

B. R. PIETKEWICZ,

2555 W. 47 St.,

LAfayette 3-1083

POILSIUI
MAŽA grosernė. Gyvenimui butas. 
Gaziniai vamzdžiai. Netoli ežero. Vis
kas $7,500.

NAUJAS 5 kambarių namas, 40 
akrų žemės. Netoli ežero. Viščiukai, 
Rusiai, darželis. Tiktai $5,900.

5 AKRAI žemės. Vašilų (trout) upe
lis. Didelis kelias. Taverna, gyveni
mui butas, kajutės (cabins). Viskas 
$13,000.
C. J. Baumel, Wisconsin Rapids, Wis.

97 AKRŲ farma Wisconsine, skersai 
upės nuo Mauston miestelio. 4 kam
barių namas ir kiti pastatai. Šiltas 
ir šaltas vanduo. Yra vaisinių medžių. 
Parduodama pigiai suinteresuotam 
asmeniui. Taip pat mainysime į na
mą Chicago j e. Priežastis pardavimo 
—‘ senatvė. Frank Rackas, Mauston, 
Wis. Tel. 3-6924.

Wake Upl Blgn Upl Look Up!

CABINET MAKERS 
MACHINE HANDS

(Union) Woodworkers on 
store fixtures.

CUSTOM BUILT FIXTURES, INC.

4736 W. Kinzie COlumbus 1-5588

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkę ir Darbininkię

SENESNIO amžiaus porai 3 kamba
riai su baldais ar be baldų už dyką, 
kurie galėtų padirbėti keletą valandų 
apie namus. DAvis 8-6653.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkię

VALYMUI MOTERYS 
Labai geras mokestis 

9:30 vai. vak. iki 6 vai. ryto 
Kreiptis i 

FANNIE MAY CANDY CO. 
1137 W. Jackson 

9 vai. ryto iki 5 vai. p.p.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

CICERO J išnuomojama krautuvė ir 4 
kambarių butas. Apžiūrėti galima 
visada. 1421 So. 49 Court.

KAMBARIAI — virtuvėlės. Naujai 
dekoruota. Netoli susisiekimo, krau
tuvių. $10.00, ir daugiau savaitėje.

Mr. Toren, 1527 West Adams.

REIKALINGAS vienas kambarys vy
rui. Box 4580, 1739 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill.

IŠNUOMUOJU 4 kambarių butą ant
rame aukšte. 835 W. .34th Place.

PRIE VIENOS moters išnuomuoja- 
mas didelis gražus kambarys. Ir taip 
2 kambariai beismonte su įrengi
mais. Karštas vanduo. Yra virtuvė ir 
maudynės. 3542 So.. Lowe.

IŠNUOMUOJAMI 3 beismonte kam
bariai su visais patogumais. 6834 So. 
Talman. GRovehill 6-0045.

IŠNUOMUOJAMAS kambarys su mai
stu ar be maisto. 701 West 21st PI.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

MĖSOS parduotuvė ir grosernė. La
bai geras biznis. Savininkas turi grei
tai parduoti. Su namu arba be namo.
Prieinama kaina.

Šaukite Peter Vilkelis 
HEmlock 4-0680 arba 

REpublic 7-4694

PARDUODAMA Barber Shop. Gera 
vieta. 5420 S. Halsted St.

PARDUODAMA likerių krautuvė su 
baru. Gerai veikianti biznio įstaiga 
per 20 metų. Parduodama su namu 
ar be namo. 7 didelių kambarių apart- 
mentas su alyva šildomas. 2 karų 
garažas. Šaukite nuo 10 vai. iki 4 
vai. po pietų.

RE 7-3728

Groserinė ir mėsos parduotuvė. Kam
bariai užpakalyje krautuvės. Gerai 
įsteigtas biznis su moderniais įren
gimais ir prekėmis. Turime parduoti 
dėl mirties šeimoje. Paaukosime už 
žemą kainą.

3225 South Lituanica Avė. 
Tel. YArds 7-6009

RESTORANAS ir 2 aukštų namas, 
arba tik namas pardavimui. Ištuštin
sime krautuvę. Tuojau galima už
imti. 2 karu garažas. 2128 South 
Halsted St.

PIENO ir maisto produktų krautuvė. 
Neša apie $75,000 “gross”. Nuosavybė 
ir biznis'$22,000. Guernsey pieninin
kystė. 4422 NO. NARRAGANSETT.

GERAI įsikurusi fotografijos studi
ja. Pilnai įrengta, kartu inventoriaus 
sąrašas. Modernus gyvenimui butas 
su kabinetine virtuve. Alyvos šildy
mas. 1149 West 18th St.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMA frontinio kambario 
setas, valgomojo kambario setas, 2 
vaikų miegamojo kambario setai. 
Perkantieji baldus kartu gali išnuo- 
muoti 6 kambarių butą. Renda $35.00 
mėnesiui. Šaukite po 7 vakarais 

WAgner 4-8799.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika
lui esant, kreipkitės į lietuvį — 
J.' CONRAD, 5242 S. Artesian Ave

GRovehill 8-4177

IŠLIPDOM SIENAS popieriais, pen- 
tuojam iš vidaus ir iš lauko. Geras 
darbas, pigi kaina. Vakarais šauki
te Stanley Livingston 8-4650.

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti: 

pilną sandėlį geriausių vaistų, nau
jausius medicinos išradimus, tobu
lai įrengtą ir tiksliais instrumen
tais laboratoriją, patyrusių farma
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jus negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REX ALL Store 

35th and HALSTED STREET 
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas: Y Ards 7-6917 
CHICŽgO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsę gimtąja kalba.

GREETINGS TO CELEBRATION 
OF

Lithuanian American
Civil Defense Day

FROM
FRANK & TILLIES

Lounge
Tavern and Restaurant — Liquor 

Store — Package Goods 
FREE DELIVERY

1421 West 18th St
CH 3-5215 — CA 6-9650

JOVIAL CLUB
TAP ROOM 

Chicago's Finest Food House 
NOW! COMPLETELY

AIR CONDITIONED 
Serving Dinners Daily 

from 5:00 P. M. to 1:00 
Sundays from 1 P. M. to 
Our Specialties: Chicken, 

Chops, Fish 
“BEST PIZZA IN TOWN” 

ES 5-1203 or RE 4-9522 
Large Parking Lot

9615 COMMERCIAL AVE

A. M.
1 A. M. 
Steaks,

Pirmieji parduodame
Pirmieji aptarnaujame < 

Pirmieji dalis parūpiname 
PER 20 METŲ

CHAPIN MOTOR 
SALES, INC.

666 GREEN BAY ROAD 
Winnetka 6-1188 

WINNETKA
Klauskite 

MR. DAVIS

105 AKRAI geros žemės. Modernus 
namas. 50 akrų dirbamos. Be to, miš
kas, upė. $16,000.

Turiu visokių farmų — su upėmis 
ir ežerais, gerų ir nebrangių.

Ant U. S. 27 kelio labai geras biz
nis: vynas, alus, groserio reikmenys. 
Modernus namas, kabinos, gasolino 
stotis, garažas. $16,500.

Su kiekviena tų nuosavybių busi 
pats bosas; Turiu daugybę biznių 
visai nebrangiomis kainomis. Kas 
čia perka, nesigaili.

Tai yra antra lietuviška kolonija 
čia, gyvenanti pasiturinčiai.

Peter Unick, 
594 E. Chicago, 
Coldwater, Mich.

Take advantage now of unusual 
service offer at special prices.

MOTOR—CHASSIS—TRANSMISSION 
DIFFERENTIAL—RADIATORS— 

FILTERS—OIL FILTERS— 
BATTERIES

Rapid service by expert mechanics.
Narkotikai plinta 
laužynuose

Chicagos sekliai teigia, kad 
narkotikų lizdai spiečiasi dau
giausia pietinės miesto dalies 
laužynuose, kuriuose žmonės gy
vena susigrūdę ir kuriuos pelno 
iešką savininkai, prasilenkdami 
su sveikatos bei saugumo nuo
statais, vengia taisyti.

Paskutiniu laiku miesto par
eigūnai siekia priversti vieną 
tokį savininką Benjamin R. 
Mancou atremontuoti butus, 
esančius 2346-58 Indiana Avė. 
Tuose butuose žmonės gyvena 
pasibiaurėtinose sąlygose. Per 
metus laiko ten buvo susekti 
keli šimtai prekybos narkotikais 
atvejų. Pastatai suaižėję ir pa
vojingi saugumui.

Miesto pareigūnų kova su lau
žynų savininkais, nors ir ne
vyksta sklandžiai, bet vis įgau
na griežtesnes formas.

BRIGHTON Parke parduodamas na
mas su bizniu—groserne ir bučerne. 
Užpakalyje 6 dideli kambariai ir di
delis gražus, ištaisytas beismontas. 
Tame pačiame lote yra dar 3 kam
barių namas, šalia yra dar du lotai 
ir 3 karų garažas. Biznis geras ir ge
rai išdirbtas. Savininkai turėjo 35 
metus. Parduodama, savininkams iš
vykstant i farma poilsiui.

4140 ŠO. MAPLEWOOD AVE.

GEORGIAN plytų 5 kambarių mūri
nis namas, plytelių vonia, kabinetinė 
virtuvė, Venecijos užuolaidos, žiemi
niai langai ir sieteliai. 40 pėdų lotas. 
6025 South Major. Portsmouth 7-8791

PARDUODAMAS 2-jų šeimų mūrinis 
namas. 5 ir 6 kambarių. Karšto oro 
šilima. 2-jų mašinų garažas. 5612 So. 
Winchester Ave.

EKSTRA! EKSTRA!
PARDUODAMA farma — ūkis, kaip 
dvaras. Labai gražioje vietoje, lietu
viškoje kolonijoje. Tarp miškų ir gi
rių. Aplink šie miestai: Kendal 3 my
lios, Gobies 3¥2 mylios, Alągene 5 
mylios, Popo 6 mylios, Kalamazoo 18 
mylių. 110 hektarų viso. 15 ha girios- 
miško, 13 ha ganyklų. Iš pieno dide
lis biznis. 35 metai jame gyvenu. Gera 
žemė. Užvesta plantacija auginimui 
visokių daržovių, cibulių, uogų. Šalia 
jau yra krūmų ir daug riešutų visada 
auga. Geras biznis.

Atvažiuokite persitikrinti, praneš
kite kada atvyksite. Pardavimo prie
žastis—senatvė. Noriu greit parduoti.

PETER KULIS, 
Route 2, Box 96, 
Gobles, Michigan

SIPLES SERVICE 
Sheffield 2710 

1—Indianapolis and Summer 
2 Fayette and Bealle 

HAMMOND, INDIANA

and
SINKING CANARIES

• TROPICAL FISH
• WHITE MICE
• HAMSTERS

MOST MODERN IN CITY 
ALL PET SUPPLIES

8703 Cottage Grove
STewart 3-9000

AR JŪSŲ ŽMONA
PARDUODAMA 100 AKRŲ FARMA 

Geri pastatai. Didelis kelias. 
Pardavimo priežastis—moteris 

viena negali apsidirbti.
ANNA RUIBIS 

Route 1, 
RHINELANDER, WIS.

6 KAMB. Austin stucco namas, Alyva 
šildymas, medinis garažas. Gera apy
linkė — susisiekimas. OLympic 2- 
7850 arba AUstin 7-5627.

UŽEIKITE KIEKVIENĄ ALGOS D 
Tiktai tie tikrai laimi taupymo programoje* kurie 

f reguliariai pas mus ateina ir pasideda sutaupąs 
J savo apdraustose sąskaitose.' Jūs taip pat laimėsite 
’ atidarydami taupymo sąskaitą m? taupydami regu*. , 

liariai. Pabandykite tai tuojau. 3 procentai mokami 
nuo mėnesio i dienos už tas sutaupąs, kurios | 
naujas ar jau turimas sąskaitas įnešamos ligi mė
nesio 10 dienos. NEMOKAMA VIETA AUTOMOBILIAMS.

UNIVERSAL SAVINGS 
_ 1 LOAN^OCIATIONį

1800 So. Halsted Street Chicago 8, AL
Telefonas: HAymarket 1-2028 .

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Tre
čiadieniais uždaryta, šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. po pietų.

toiit wiMS x<g.\ .

»♦ ’° J&l

Nusinuodijo 
narkotikais

Calabrese, 
buvo ras- 
Jo perriš-

SAVININKAS parduoda 2 butų po 4 
kambarius namą. Medinis, asbestos 
dengtas. Porčius pirmame aukšte. 3 
kambariu mūrinis katedžius kieme. 

‘1814 South Ruble.
CAnal 6-5757, Mrs. E. Kiraly

Paštas požemio 
tuneliais

180 AKRŲ FARMA, 9 kambarių na
mas. Elektra, bėgantis vanduo, ‘ fur- 
nasas, didelė barnė, garažas, 3 višti- 
ninkai, kiaulininkas, corn crib, javų 
sandėlis. 3 mylios į rytus nuo 604 
kelio. $15,000.

E. WHITE
Box 108, Copemish, Mich.

ir

Nesirūpinkite apie valgymą 
Tiktai Paskambinkite

OLympic 2-9020
mes paruošime jūsų mėgiamus 
pietus bei saldų patiekalą.

Gatavi valgyti namie gaminti valgiai 
ir kepykla.

TROUSIL KITCHEN
(Anksčiau buvęs Matus) 

Pasižymėję Namie gamintais valgiais 
2407-A S. LARAMIE OLympic 2-9020 
Atdara kasdien nuo 7 v. r. iki 6 v. v. 

Sekm. nuo 10 v. r. iki 3 p. p.

Jaunuolis Frank 
805 S. Carpenter St., 
tas negyvas vonioje, 
ta ranka ir injekcijų adatos dū
rio žymė liudija, kad Calabrose 
naudojo narkotikus.

Neskaitęs “Naujienų” 
—liūdėsi visa diena-

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL 
—FRIDAY, JULY 16, 1954

Pašto viršininkai siūlo, kad 
1903 metais pastatyti tuneliai 
po Chicagos vidurmiesčiu būtų 
panaudoti pašto išvežtoj imui. 
Tokiu atveju galima būtų išim
ti iš naudojimo apie 400 sunkve
žimių, kurie išvežioja paštą gat
vėmis. Tatai palengvintų ir 
taip jau perkrautą 
susjsiekimą.

AR NORITE APLEISTI MIESTĄ?
Mes turime nuosavybių Rensselaer, 
Indianoj, apgyventoje teritorijoje, 
kaip: gerai įrengta komercinė pauk
ščių farma iki 40 akrų su visais mo
derniais namais. Namams sklypai 
nuo 1 akro, iki $100.00 už akrą. $50 
reikia įmokėti ir $10.00 į mėnesį.

Rašykite aęba telefonuokite:
vidurmiesčio JAKE L. EGGLESTON & SON 

Rensselaer, In.

Join the
GROUND OBSERVER CORPS 
CALL CIVIL DEFENSE

COTTON’S 
CORNER

147th St. and Crawford Ave.
Midlothian

“COTTON 
AIN’T MAD 

AT 
NOBODY” 

Phone FUIton 5-9541


